CATALOGO DE PECAS M —
DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES LINHA Z i

N
<
>
[
v'd
N
o
N
o
[72]
o
>
<

O

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



Vi

maquinas agricolas

CONTATO

MP Agro Maquinas Agricolas
Unidade 1
Av. Luiz Pavao, N° 150
Distrito Industrial, Ibaté - SP 14815-000
Unidade 2
Av. S30 Jodo, N° 930

Site: http://www.mpagro.com.br
E-mail: contato@mpagro.com.br
Telefone: 16 3353-7320

@ Agosto/2021 - Rev.02

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



MODELOS DE DISTRIBUIDORES DE FERTILIZANTES
Vi
CONTEMPLADOS

UNIPORT 2000/2500/3000 PV472030
JAN MF9030
SERV SPRAY 3000 VT BS 3020 H
BOXER PV4630
METALFOR PATRIOT
PARRUDINHA ROGATOR
CASE SPX NH SP350
PLA IMPERADOR
PV4700 GLADIADOR
& CASE TYLER PARRUDAO

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



SUMARIO virs

maquinas agricolas

@ A - LINHA Z PADRAO @ B - CONFIGURAGOES

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




LINHA Z PADRAO Vi

maquinas agricolas

1- COMPONENTES LINHA Z 8 — CONJUNTO TRANSMISSAO 15 - PARA-CHOQUE TUBULAR

2 - IDENTIFICAGAO NUMERO DE SERIE 9 - DISCOS DISTRIBUIDORES 16 - KIT ADAPTAGAO

(&) (&

3 - CONJUNTO CHAPEU E TELA 10 - CONJUNTO REDUTOR 17 - KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES

4 - ESCADA

11 - DIRECIONADOR INFERIOR 18 - BOMBA HIDRAULICA

5- GAVETA 12 - COMPORTA PADRAO 19 - KIT CALIBRAGAO

6 — SUPLEMENTO DIANTEIRO 13 - ACIONAMENTO COMPORTA SIMPLES

20 - ELETRICA

7-SUPLEMENTO LATERAL 14 - KIT CAMERA + ILUMINAGAO

21 - ADESIVOS

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario I B I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




1 - COMPONENTES LINHA Z

D

Compativel com os
Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

@

Compativel com os

Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER

@

Compativel com os

Equipamentos:
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

@)

Vi

maquinas agricolas

Compativel com os

Equipamentos:
PATRIOT
ROGATOR
NH SP350
IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO




1.1 - ESTRUTURA DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES G1 (4M°) - LZ.G1.04 M F

DETALHE A
ESCALA1:4

maquinas agricolas

ltem| Codigo | Qtd. |Descrigéo
1 |PE.11.0008] 2 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
2 |PE.11.0010] 2 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4"
3 |PE.11.0036] 2 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
4 |CN.00.1566] 1 |ESTRUTURA G1_Z
5 |CN.00.1622| 1 [SUPLEMENTO DIANT G1_Z
6 [CN.00.1586] 1 [SUPLEMENTO ESQ MONTADO G1_Z
7 |CN.00.1585| 1 [SUPLEMENTO DIR MONTADO G1_Z
8 [CN.00.1599] 1 |GAVETA MONTADA G1_Z
9 [CN.00.1611] 1 |[COMPORTA PADRAO_Z
10 [CN.00.1992] 1 [DIRECIONADOR INFERIOR MONTADO_Z
11 |CN.00.1711] 1 |CONJUNTO REDUTOR_Z
12 |CN.00.0883] 1 |SUPORTE DA TRANSMISSAO - LINHA Z
13 |CN.00.1615] 1 |TELA + CHAPEU_G1_Z
14 |CN.00.1628] 1 |ACIONAMENTO ROSCA COMPORTA_Z T_TT
15 |CN.00.1624] 1 |SOBREGUARDA PADRAO_G1_Z .
16 |CN.00.1556] 1 |PARACHOQUE TUBULARLINHAZ Te TT Compativel com os
17 |CN.00.1609] 1 |SISTEMA ILUMINAGAO MONTADO_Z T_TT Equipamentos:
18 |CN.00.0530] 1 |IDENTIFICAGAO DO N° DE SERIE MAQUINAS - LINHA Z, TE TT
19 [PE.11.0018] 12 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 1.1/4" UNIPORT 2000/2500/3000
20 |PE.01.1398| 6 |[TRAVA DA TELA DE INOX - LINHA Z JAN
21 [PE.01.1711] 1 |INDICADOR 1 NIVEL COMPORTA Z_T_TT
24 [CN.00.1991] 1 |KIT CALIBRAGAO - MP AGRO SERV SPRAY 3000

S 25 |CN.00.1832] 1 |CARTELA ADESIVOS SEGURANCA Z BOXER

3 26 | PE.22.0087| 2 |ADESIVO CQA - MP AGRO

o 27 |PE.22.0019| 4 |FAIXAREFLETIVA-LINHAZET

S 28 |PE.11.0011] 24 |ARRUELA LISA INOX 304 3/8"

S PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON BAIXA (PARLOCK) INOX 316 3/8"UNC-16

S 29 |PE.11.0020| 12 |

é 30 [CN.00.1833] 1 |KIT ADESIVOS_G1_Z4

< 31 |PE.24.0225] 24 |PLUG FIXADOR DE NYLON HS PRETO FP7

@ DETATHES. 32 |PE.24.0226] 21 |ABRACADEIRA PA 6.6 PRETA STANDARD 200 X 4,8

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



1.2 - ESTRUTURA DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES G2 (4M°) - LZ.G2.04 M F

maquinas agricolas

Caddigo . Descricao
1 [PE.11.0008] 2 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
2 |PE.11.0010] 2 |ARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 1/4"
3 |PE.11.0036] 2 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
4 |CN.00.1567| 1 [ESTRUTURA G2 Z
5 |CN.00.1623] 1 |SUPLEMENTO DIANT G2 G3 Z
6 |CN.00.1589] 1 |SUPLEMENTO DIR MONTADO G2 7
7 [CN.00.1590] 1 |SUPLEMENTO ESQ MONTADO G2 7 -
8 |CN.00.1602] 1 |GAVETA MONTADA G2 Z Compativel com
9 |CN.00.1611] 1 |COMPORTA PADRAO Z 0S
10 |CN.00.1992] 1 |DIRECIONADOR INFERIOR MONTADO _Z o=
11 [CN.00.1711] 1 |CONJUNTO REDUTOR Z Equipamentos:
12 |CN.00.0883] 1 |SUPORTE DA TRANSMISSAO - LINHA Z
13 |CN.00.1616] 1 [TELA + CHAPEU G2 Z METALFOR
14 |CN.00.1628] 1 |ACIONAMENTO ROSCA COMPORTA Z T TT PARRUDINHA
; G 15 |CN.00.1556] 1 |PARACHOQUE TUBULAR LINFAZ, T & TT
ol 16 |CN.00.1609] 1 |SISTEMA ILUMINACAO MONTADO Z T TT CASE SPX
(4) 17 |CN.00.0530] 1 |IDENTIFICACAOQ DO N° DE SERIE MAQUINAS - LINHA Z, TE TT PLA
N 18 |PE.01.1398] 8 [TRAVA DA TELA DE INOX - LINHA Z PV 4700
S 19 [PE.11.0018] 16 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 1.1/4"
é?:a 7 G 20 |PE 11.0020] 16 [PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON BAIXA (PARLOCK) INOX 316 3/8'UNC-16 FPP CASE TYLER
- PO N 20) 21 [PE01.1711] 1 |NDICADOR 1 NIVEL COMPORTA Z T _TT
S \ \ 23 [ON.00.1625| 1 [SOBREGUARDA PADRAO 1M°_G2_ Z
& & < 24 [CN.00.1991] 1 |KIT CALIBRACAO - MP AGRO
£ |- P S 25 [CN.00.1832] 1 [CARTELA ADESIVOS SEGURANCA 7
S (19 Fins i &1 26 |PE.22.0087] 2 |ADESIVO CQA - MP AGRO
< ) = 27 |PE.22.0019] 4 |FAIXAREFLETIVA-LINHA ZE T
f'.\ ' NS 28 [CN.00.1834| 1 |KIT ADESIVOS G2 74
Q} g DETALHEA . \2) 29 |PE.11.0011] 32 JARRUELA LISA INOX 304 3/8"
DETALHE B N ESCALA 1:4 L 3)

ESCALA1: 4

(29) )
Voltar ao sumario I n I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




1.3 - ESTRUTURA DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES G2 (6M°) - LZ.G2.06

Vi

maquinas agricolas

Item] Cddigo |Qtd. Descricao
1 |PE.11.0008| 2 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
2 |PE.11.0010| 2 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/4"
3 [PE.11.0036] 2 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
4 [CN.00.1567] 1 |ESTRUTURA G2 Z
5 |CN.00.1623f 1 |SUPLEMENTO DIANT G2 _G3 Z
6 |CN.00.1589f 1 |SUPLEMENTO DIR MONTADO G2_Z
7 {CN.00.1590] 1 [SUPLEMENTO ESQ MONTADO G2 _Z
8 [CN.00.1602] 1 |GAVETA MONTADA G2_Z
9 |CN.00.1611] 1 |COMPORTA PADRAO_Z
) 10 |CN.00.1992| 1 [DIRECIONADOR INFERIOR MONTADO _Z
§ 11 |CN.00.1711] 1 [CONJUNTO REDUTOR Z
12 |CN.00.0883] 1 [SUPORTE DA,TRANSMISSAO-LINHAZ Compatl'vel com
13 |CN.00.1616] 1 [TELA + CHAPEU_G2_Z
14 |CN.00.1628| 1 |ACIONAMENTO ROSCA COMPORTA Z T TT 0s
15 [CN.00.1626] 1 [SOBREGUARDA PADRAO 3M® G2_Z Equipamentos:
16 |CN.00.1556] 1 [PARACHOQUE TUBULARLINHAZ TeTT
17 [CN.00.1609] 1 [SISTEMA ILUMINACAO MONTADO_Z T TT PV472030
18 |CN.00.0530 1 |IDENTIFICACAO DO N° DE SERIE MAQUINAS - LINHAZ, TETT MF9030
o) 19 |PE.01.1398| 8 [TRAVA DA TELA DE INOX - LINHA Z
% i 20 |PE.01.1711] 1 [INDICADOR 1 NIVEL COMPORTA Z T TT VTBS 3020 H
L (20) 21 |CN.00.1703| 1 |BICA DE COLETA Z
D'C / 22 |CN.00.1991| 1 |KIT CALIBRACAO - MP AGRO PV4630
§ d L 23 |CN.00.1832| 1 |CARTELA ADESIVOS SEGURANCA Z
% e s 24 |PE.22.0087] 2 |ADESIVO CQA - MP AGRO
k7 ~ " DETALHEB 25 |PE.22.0019] 4 |FAIXAREFLETIVA-LINHAZET
§) \ WESCALA 1:4 26 [CN.00.1835] 1 |KIT ADESIVOS_G2_Z76
S (2) 27 |PE.11.0011] 32 JARRUELA LISA INOX 304 3/8"
Q ( 3\ 28 |PE.11.0018| 16 |[PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 1.1/4"
b DETALHE A : A 29 |PE.11.0020] 16 [PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON BAIXA (PARLOCK) INOX 316 3/8"UNC-16 FPP

ESCALA1: 4 (27)

Voltar ao sumario I n I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



1.4 - ESTRUTURA DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES G3 (6M°) - LZ.G3.06 M F

maquinas agricolas
Item| Coddigo |Qtd. Descricdo
1 |PE.11.0008] 2 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
2 |PE.11.0010[ 2 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4"
3 [PE.11.0036[ 2 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
4 |PE 11.0020| 20 [PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON BAIXA (PARLOCK) INOX 316
o 3/8"UNC-16 FPP
5 [CN.00.1568 1 [ESTRUTURA G3_z
6 |CN.00.1623| 1 [SUPLEMENTO DIANT G2 G3_Z
7 |CN.00.1593[ 1 [SUPLEMENTO DIR MONTADO G3_Z
8 |CN.00.1594| 1 [SUPLEMENTO ESQ MONTADO G3_Z
9 |CN.00.1605[ 1 |GAVETA MONTADA G3_Z
10 |CN.00.1611] 1 |COMPORTA PADRAO_Z
11 |CN.00.1992] 1 [DIRECIONADOR INFERIOR MONTADO_Z Compativel com
12 |CN.00.0883] 1 [SUPORTE DA TRANSMISSAQ - LINHA Z
13 |CN.00.1617] 1 [TELA + CHAPEU_G3_Z 0s
14 |CN.00.1628] 1 |ACIONAMENTO ROSCA COMPORTA Z T TT Equipamentos:
15 |CN.00.1627] 1 |SOBREGUARDA PADRAQ 2M G3_Z
16 |CN.00.1556] 1 |PARACHOQUE TUBULAR LINHAZ, Te TT PATRIOT
. 17 |CN.00.1711] 1 |CONJUNTO REDUTOR _Z ROGATOR
~ I 18 |CN.00.1609] 1 [SISTEMA ILUMINAGAO MONTADO Z T TT NH SP350
@\“ ESCALA T:4 19 |CN.00.0530] 1 [IDENTIFICACAQ DO N° DE SERIE MAQUINAS - LINHAZ, TE TT
« e, 20 |PE.01.1711 1 |INDICADOR 1 NIVEL COMPORTA Z T TT IMPERADOR
2 e B "y,\\ 21 |CN.00.1703| 1 [BICA DE COLETA Z GLADIADOR
2 - f\ W, 22 |CN.00.1991[ 1 |KIT CALIBRACAQ - MP AGRO S
- kA r< ~ N 23 |PE.01.1398] 10 [TRAVA DA TELA DE INOX - LINHA Z PARRUDAO
S a7 3 C () . 24 [PE.22.0087[ 2 [ADESIVO CQA - MP AGRO
N 9 25 [PE.22.0019[ 4 [FAIXAREFLETIVA-LINHAZET
£ - , AN 26 {CN.00.1832[ 1 [CARTELA ADESIVOS SEGURANCA Z
S (B \ §-§ / 27 |PE.11.0011{ 40 JARRUELA LISA INOX 304 3/8"
< D - (DEAES. N, W 28 |PE.11.0018] 20 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 1.1/4"
(23) RN
@ DETALHE A, \23) é’ﬂ 29 [CN.00.1836 1 [KIT ADESIVOS_G3 76
N

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



2 - IDENTIFICAGAO DO N° DE SERIE — CN.00.0530 vir

maquinas agricolas
Item Cédigo Descricao Qtd.
PLAQUETA DE IDENTIFICAQAO DO N° DE
L PE.01.0703 SERIE MAQUINAS !
2 PE.12.0088 REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO 4

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



3 - CONJUNTO CHAPEU E TELA MF

I NI (©

@ Agosto/2021 - Rev.02

Compativel com os Compativel com os Compativel com os
Equipamentos Equipamentos: Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500/3000 METALFOR PATRIOT
JAN PARRUDINHA ROGATOR
SERV SPRAY 3000 CASE SPX NH SP350
BOXER PLA IMPERADOR
PV 4700 GLADIADOR
CASE TYLER PARRUDAO
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




wn
-
O
-
L
<
=
o
<
ol
L
LLl
-
L
a
<
L
(&
e
™

maquinas agricolas

30

=
21
P
Dl
Ol
(@)
= o
<C
& L
—IININl—
<| __m
LGU
[T _,EDl
| 5|<<|<<
Xl |
<<|=[O]O
=
= | O~ | — | ©O
(@]
MN]OO | ©
ol S|H|S|X
k= k=1 Rl R R
S| <
2|1=|3|3|2
Olui| Z| =i
ojo|lo|a-
m1234

UNIPORT 2000/2500/3000
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

Compativel com os Equipamentos:

20'A9Y - 1.202/01s0BY @

Voltar ao sumario

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



3.1 - CHAPEU E TELA - CN.00.2710

maquinas agricolas

Descrigéo
ARRUELA LISA INOX 304 3/4"

TELA DOBRADA_G1_Z

CHAPEU 7

GRAMPO R

Qtd.

1

UNIPORT 2000/2500/3000
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

Compativel com os Equipamentos:

OBS.: TELA FABRICADA COM CHAPA DOBRADA

PE.11.0017] 6

ltem| Cédigo

1

2 [CN.00.2713| 1

3 |CN.00.1621

4 [PE.14.0186| 6

20°A8Y - 1202/0180BY @

Voltar ao sumario

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



O
b
O
S
=
<
=
o
<
ol
LLl
—
L
-
LLl
o
<
L
(&
9
™

maquinas agricolas

Sy
| 2
oI
)
A x
8lo
Z x
<
% 2
SINNI=
L@UO
L €
x|5|<|<
xlu|T|x
= =1 k®] (V)
bl
= ||| | ©
O
[ o)) Ru | Ko)
||| O
(o] o) k] K] ]
=2 I=1an] Al k=]
e}
S Sl
Olui| Z|Z|wi
alo|o|a
B[]

Compativel com os Equipamentos:

METALFOR
PARRUDINHA

CASE SPX

PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

20°A8Y - 1202/0180BY @

/4

ario

Voltar ao sum

E proibida a reprodugado, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

z



3.2 - CHAPEU E TELA - CN.00.2711 vVire

maquinas agricolas

ltem| Codigo |Qtd. Descrigéo

1 |CN.00.2714| 1 TELA DOBRADA_G2_Z

2 |CN.00.1621| 1 CHAPEU_Z

3 [PE.11.0017| 6 ARRUELA LISA INOX 304 3/4"
4 |PE.14.0186| 6 GRAMPO R

OBS.: TELA FABRICADA COM CHAPA DOBRADA

Compativel com os Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.1617

<
—
LUl
LUl
>
LI
o
<
L
o

K

3

maquinas agricolas

PATRIOT
ROGATOR

NH SP350
IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO

Compativel com os Equipamentos

Sy
%)
<
S
.plu,X
310
] e o
NE
< @]
D) a
MZZT
] e B [©)
EG,ED:
xl3|1<|<
lu|lT|x
<JHlOlO
=
2| O|d|H|©
O
~|old|o
| Sla| o
olo|w|w©|o
Do|-l|o
Bld|olo|<
Rl
Ofwi| Z| Z|wi
ajojo|a
m1234

20°A8Y - 1202/0180BY @

Voltar ao sumario I 17 I

E proibida a reprodugado, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

z



3.3 - CHAPEU E TELA - CN.00.2712 vVire

maquinas agricolas

ltem| Codigo |Qtd. Descri¢do
1 [CN.00.2715( 1 TELA DOBRADA_G3_Z
2 |CN.00.1621| 1 CHAPEU_Z
3 |PE.11.0017] 6 ARRUELA LISA INOX 304 3/4"
4 |PE.14.0186| 6 GRAMPO R

OBS.: TELA FABRICADA COM CHAPA DOBRADA

=) Compativel com os Equipamentos:
ks PATRIOT
= ROGATOR
§ NH SP350
‘g IMPERADOR
= GLADIADOR
@ PARRUDAO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



4 — ESCADA - CN.00.0243 vir

maquinas agricolas

ltem Cédigo | Otd. Descricdo
PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304
1 |PE11.00221 12 13/0uyNC-16 FPP X 3/4"

ARRUELA PRESSAO LEVE INOX

304 3/8"

PORCA SEXTAVADA INOX 316

3/8"UNC-16 FPP

4 |CN.00.1375| 1 |ESCADA SOLDADA - LINHA Z
CHAPA DE FIXAC}AO DA ESCADA -

5 |PE.01.0281] 2 LINHA 7

ADESIVO AUTODERRAPANTE DA
6 |PE.22.0092| 3 ESCADA - LINHA 7

2 |PE.11.0013| 12

3 |PE.11.0034| 12

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



Vi

5 - GAVETA Vi

@ 5.1 - COMPONENTES DA GAVETA @ 5.2 - COMPONENTES DA GAVETA @ 5.3 - COMPONENTES DA GAVETA

@ Agosto/2021 - Rev.02

Compativel com os

Compativel com os

Compativel com os

Equipamentos

UNIPORT 2000/2500/3000

JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

Equipamentos:
PATRIOT
ROGATOR
NH SP350
IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

5.4 - ROLETE INTERMEDIARIO

5.5- CONJUNTO MANCAL
DIANTEIRO

5.6 - CONJUNTO MANCAL
TRASEIRO

5.8 - CONJUNTO TRILHO
ESTICADOR

&

5.9 - ESTEIRAS DE BORRACHA

i

*Compativel com todos os equipamentos da Linha
Z*

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.1 — COMPONENTES DA GAVETA G1

( 15 22 7 41 Nm x 8

DETALHEA 4 /= /7 Parafusos Inox
ESCALA1:5

®

( 32

o~

snee &
4 {i]'\35 Nm x 24

;‘:é\ 18 Nm x 26 Parafusos Inox

“{ Parafusos Inox * "

(24)

D)
(9 41 Nmx 8

o | u&“\u‘ \ " ’
a// 0 N\ N\ O\ Parafusos Inox
' “L. ) 35 ]9
' U2 ” DETALHE B
y N 23

(30)

~ ESCALA1:8

@ Agosto/2021 - Rev.02

(8) W41 Nm x 8

Parafusos Inox

(da 1sNmxs /

Parafusos Inox

- CN.00.1599

Vi

maquinas agricolas

Compativel com os Equipamentos:

UNIPORT 2000/2500/3000
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

Tabelas de descricao

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



Vi

maquinas agricolas

5.1 = COMPONENTES DA GAVETA G1 - CN.00.1599

Iltem Cadigo Qtd. Descricao Item Cddigo Qtd. Descricao
1 PE.11.0016 | 24 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M12-1,75 X 25 21 | CN.00.0808 1 |TRAVA DIANTEIRA DA GAVETA - LINHA Z
2 PE.11.0022 | 26 |JPARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4" 22 | CN.00.0851 2 |CONJUNTO MANCAL TRASEIRO
3 PE.11.0013 | 32 JARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 3/8" 23 | CN.00.0850 | 2 |CONJUNTO MANCAL DIANTEIRO
4 PE.11.0034 | 30 |JPORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP 24 | CN.00.1179 1 |GAVETA LATERAL ESQUERDA SOLDADA_Z
5 PE.11.0002 | 28 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2" 25 | CN.00.1180 1 |GAVETA LATERAL DIREITA SOLDADA Z
6 PE.11.0035 | 28 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP 26 | PE.17.0154 1 |ESTEIRA DE BORRACHA_Z
7 PE.11.0015 [ 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/4" 27 | PE.12.0047 2 |FUSO GALVANIZADO GAVETA _Z
8 PE.11.0014 | 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 2" 28 |PE.02.0022.C03[ 8 |GUIADO ESTICADOR1.1-LINHAZET
9 PE.11.0038 | 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1" 29 |PE.02.0023.C03[ 4 |GUIADO ESTICADOR1.2-LINHAZET
10| PE.12.0007 | 2 |PORCA SEXTAVADA BAIXA CARBONO GALVANIZADA 3/4"UNC-10 FPP 30 |PE.02.0024.C03| 4 |GUIADO ESTICADOR1.3-LINHAZET
11] PE.11.0017 | 4 JARRUELA LISA INOX 304 3/4" 31| PE.01.1071 2 |FIXADOR DO DIRECIONADOR INFERIOR Z_T_TT
12| PE.12.0135 | 4 |PORCA SEXTAVADA ALTA CARBONO GALVANIZADA 3/4"UNC-10 FPP 32 |PE.06.0075.C03] 1 JACOPLAMENTO MACHO ESTEIRA-REDUTOR
13| PE.11.0001 4 JARRUELA LISA INOX 304 1/2" 33 | PE.14.0055 1 |CHAVETA
14| PE.11.0012 | 6 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1" 34| PE.11.0059 2 |PARAFUSO SEM CABECA ACO LIGA 3/8"UNF-16 FPP X 1/4"
15| PE.11.0098 | 4 |PARAFUSO FRANCES INOX 304 1/2"UNC-16 FPP X 1.1/2" 35| PE.28.0001 2 [BUCHA DE LATAO DO ESTICADOR DA ESTEIRA
16 [CN.00.1690.C03| 1 |ROLETE EMBORRACHADO Z 36 | PE.01.0951 2 |BOLACHA DO ARCO TUBULAR Z T_TT
17 [CN.00.1095.C03| 1 [ROLETE DIANTEIRO LINHA Z 37 | PE.06.0158 2 |PORCA FACETADA DA GAVETA Z
18 | CN.00.0127 | 2 [TRAVADA GAVETA-LINHAZ
19| CN.00.1094 | 2 |ESTICADOR COMPLETO COM BUCHA DE LATAO Z T TT
20| CN.00.0414 |12 [ROLETE INTERMEDIARIO INOX - LINHA Z

Vista explodida
|22

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

@ Agosto/2021 - Rev.02



@ Agosto/2021 - Rev.02

DETALHE C
ESCALA1:5

~
(31)

N

(37) DETALHE A
<z \_/ ESCALA2:15
’ § r\y~\m\~/~\
o T20) 41 Nmx8

5.2 - COMPONENTES DA GAVETA G2 - CN.00.1602

"6 )\, 41 Nm x 8
Parafusos Inox

(27
//_/\,/

DETALHEA /@
ESCALA1:5

JON18Nmx6 "o
Parafusos Inox \_°

‘\7;‘\41 Nm x 8
Parafusos Inox

(297 Se O

Parafusos Inox

Vi

maquinas agricolas

Compativel com os Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VTBS 3020 H

PV4630

Tabelas de descricao

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.2 - COMPONENTES DA GAVETA G2 - CN.00.1602

Vi

maquinas agricolas

@ Agosto/2021 - Rev.02

Item Cddigo Qtd. Descricao Item Cddigo Qtd. Descricao
1 PE.11.0013 | 32 JARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 3/8" 21| CN.00.0808 | 1 |TRAVADIANTEIRA DA GAVETA-LINHA Z
2 PE.11.0002 | 28 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2" 22 | CN.00.0850 | 2 JCONJUNTO MANCAL DIANTEIRO
3 PE.11.0001 4 |ARRUELA LISA INOX 304 1/2" 23 | CN.00.0851 2 |CONJUNTO MANCAL TRASEIRO
4 PE.11.0017 | 4 |JARRUELA LISA INOX 304 3/4" 24 | CN.00.1181 1 |GAVETA LATERAL ESQUERDA SOLDADA _Z
5 PE.11.0022 | 26 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4" 25| CN.00.1182 | 1 |GAVETA LATERAL DIREITA SOLDADA Z
6 PE.11.0015 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/4" 26 | PE.17.0017 1 |ESTEIRA DE BORRACHA_Z
7 PE.11.0038 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1" 27 | PE.06.0075 | 1 JACOPLAMENTO MACHO ESTEIRA-REDUTOR
8 PE.11.0016 | 28 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M12-1,75 X 25 28 | PE.12.0047 | 2 |FUSO GALVANIZADO GAVETA_Z
9 PE.11.0014 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 2" 29 |PE.02.0022.C03| 8 |GUIADO ESTICADOR1.1-LINHAZET
10 | PE.11.0034 | 30 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP 30 |PE.02.0023.C03| 4 |GUIADO ESTICADOR1.2-LINHAZET
11| PE.11.0035 | 28 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP 31 |PE.02.0024.C03| 4 |GUIADO ESTICADOR1.3-LINHAZET
12 | PE.12.0007 | 2 |PORCA SEXTAVADA BAIXA CARBONO GALVANIZADA 3/4"UNC-10 FPP 32| PE.14.0055 | 1 |CHAVETA
13 | PE.12.0135 | 4 [PORCA SEXTAVADA ALTA CARBONO GALVANIZADA 3/4"UNC-10 FPP 33 | PE.11.0059 1 [PARAFUSO SEM CABECA ACO LIGA 3/8"UNF-16 FPP X 1/4"
14 | PE.11.0012 6 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1" 34 | PE.01.1071 2 |FIXADOR DO DIRECIONADOR INFERIOR Z T TT
15 | PE.11.0098 | 4 [PARAFUSO FRANCES INOX 304 1/2"UNC-16 FPP X 1.1/2" 35| PE.28.0001 2 |BUCHA DE LATAO DO ESTICADOR DA ESTEIRA
16 [CN.00.1095.C03| 1 [ROLETE DIANTEIRO LINHA Z 36 | PE.01.0951 2 |BOLACHA DO ARCO TUBULAR Z T _TT
17 |CN.00.1690.C03| 1 |ROLETE EMBORRACHADO Z 37 |PE.02.0786.C03| 2 |[PORCA QUADRADA DA GAVETATT24
18 | CN.00.0127 | 2 |TRAVA DA GAVETA-LINHAZ
19 | CN.00.0414 | 14 |ROLETE INTERMEDIARIO INOX - LINHA Z
20 [ CN.00.1094 | 2 |ESTICADOR COMPLETO COM BUCHA DE LATAO Z T TT

Vista explodida
| 24)

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



@ Agosto/2021 - Rev.02

5.3 — COMPONENTES DA GAVETA G3 - CN.00.1605

DETALHE F
ESCALA 2:15

© 4\\

18Nmx6N(14)
Parafusos Inox "\ '

® |

v/ \‘ j/ \‘- ‘4" " \\
YOREHNS

S himics (1) _(e)N18Nmx26
Parafusos Inox Nt AN

o . Parafusos Inox
<0

y (36) —~
L ey
'S G QQ V/ )
S N
N DETALHE A DETALHE B (33)
‘/‘/ ESCALA1:5 ESCALA 1:8 P o
. - (34) &
(7) / { \ T28) Y TALH
W JN41 Nmx8 ‘ L OB O ESCALATT: 5
Parafusos Inox ~ (6 /;‘\1 8 Nm x 26"\\32;,: -
() US) \ Parafusos Inox
J4) e (5)N 41 Nmx 8
i 1(8) (1) Parafusos Inox
~2)
DETALHE C . \2)
; DETALHED ,
ESCALA1:5 ESCALAT °8 \ﬁ

maquinas agricolas

Compativel com os Equipamentos:

/
L

PATRIOT
ROGATOR
NH SP350

IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO

Tabelas de descricao

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

Vi



5.3 — COMPONENTES DA GAVETA G3 - CN.00.1605 M F

maquinas agricolas

Item Codigo Qtd. Descricao Item Cédigo Qtd. Descricdo
1 PE.11.0002 | 28 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2" 21 |CN.00.1690.C03| 1 |ROLETE EMBORRACHADO Z
2 PE.11.0013 | 33 JARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 3/8" 22 | CN.00.0808 | 1 [TRAVADIANTEIRA DA GAVETA-LINHA Z
3 PE.11.0001 4 JARRUELA LISA INOX 304 1/2" 23 | CN.00.0850 | 2 |CONJUNTO MANCAL DIANTEIRO
4 PE.11.0017 | 4 [ARRUELA LISA INOX 304 3/4" 24 | CN.00.0851 2 |CONJUNTO MANCAL TRASEIRO
5 | PE.11.0015 [ 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/4" 25| CN.00.1183 | 1 |GAVETALATERAL ESQUERDA SOLDADA Z
6 PE.11.0022 | 26 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4" 26 | CN.00.1184 | 1 |GAVETALATERAL DIREITA SOLDADA Z
7 PE.11.0038 | 8 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1" 27 |PE.02.0024.C03| 4 |GUIA DO ESTICADOR 1.3-LINHAZET
8 PE.11.0014 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 2" 28 |PE.02.0022.C03| 8 |GUIADO ESTICADOR1.1-LINHAZET
9 PE.11.0016 | 32 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M12-1,75 X 25 29 |PE.02.0023.C03| 4 |GUIADO ESTICADOR1.2-LINHAZET
10 | PE.11.0035 | 29 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP 30 | PE.17.0036 1 |ESTEIRA DE BORRACHA
11| PE.11.0034 | 30 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP 31| PE.12.0047 | 2 |FUSO GALVANIZADO GAVETA Z
12 | PE.12.0007 | 2 |PORCA SEXTAVADA BAIXA CARBONO GALVANIZADA 3/4"UNC-10 FPP 32 |PE.06.0075.C03| 1 |ACOPLAMENTO MACHO ESTEIRA-REDUTOR
13 | PE.12.0135 | 4 |PORCA SEXTAVADA ALTA CARBONO GALVANIZADA 3/4"UNC-10 FPP 33| PE.14.0055 | 1 |[CHAVETA PERFIL
14 | PE.11.0012 | 6 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1" 34 | PE.01.1071 2 |FIXADOR DO DIRECIONADOR INFERIOR Z T_TT
15 | PE.11.0059 1 |PARAFUSO SEM CABECA ACO LIGA 3/8"UNF-16 FPP X 1/4" 35| PE.28.0001 2 |BUCHA DE LATAO DO ESTICADOR DA ESTEIRA
16 | PE.11.0098 | 4 [PARAFUSO FRANCES INOX 304 1/2"UNC-16 FPP X 1.1/2" 36 | PE.01.0951 2 |BOLACHA DO ARCO TUBULAR Z T TT
17 | CN.00.0414 16 |ROLETE INTERMEDIARIO INOX - LINHA Z 37 |PE.02.0786.C03| 2 [PORCA QUADRADA DA GAVETATT24
18 | CN.00.0127 | 2 |TRAVA DA GAVETA-LINHA Z
19 | CN.00.1094 | 2 |ESTICADOR COMPLETO COM BUCHA DE LATAO Z T TT
20 |CN.00.1095.C03] 1 |ROLETE DIANTEIRO LINHA Z

Vista explodida

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.4 - ROLETE INTERMEDIARIO - CN.00.0414 M F

maquinas agricolas
Item Cédigo Qtd. Descricao

EIXO - ROLETE INTERMEDIARIO -
1 PE.05.0020 2 LINHA Z, T. TT
2 PE.14.0077 2 ROLAMENTO

TUBO DO ROLETE INTERMEDIARIO -
3 PE.03.0035 1 LINHA 7
TAMPA DO ROLETES INTERMEDIARIOS -

4 PE.21.0005 2 LINHA 7
5 PE.14.0087 2 ANEL ELASTICO EXTERNO

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.5 - CONJUNTO MANCAL DIANTEIRO - CN.00.0850 M F

maquinas agricolas

Item Cédigo Descricao Qtd.
1 PE.14.0043 MANCAL DIANTEIRO 1
2 PE.14.0081 ROLAMENTO 1
3 PE.20.0031 GRAXEIRA 1

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I ml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



9.6 - CONJUNTO MANCAL TRASEIRO - CN.00.0851

Vi

maquinas agricolas

Iltem [ Cadigo Descricdo Qtd.
1 |PE.14.0011|MANCAL TRASEIRO]| 1
2 |PE.14.0082 ROLAMENTO 1

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario Im

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.8 - CONJUNTO TRILHO ESTICADOR - CN.00.0474

Vi

maquinas agricolas

ltem Cédigo

Qtd.

Descricao

1 | PE.02.0024.C03

GUIA DO ESTICADOR 1.3

2 | PE.02.0023.C03

GUIA DO ESTICADOR 1.2

3 | PE.02.0022.C03

GUIA DO ESTICADOR 1.1

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



@ Agosto/2021 - Rev.02

5.9 - ESTEIRAS DE BORRACHA

Vi

maquinas agricolas

PE.17.0154
UNIPORT 2000/2500/3000
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

PE.17.0017
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

PE.17.0036
PATRIOT
ROGATOR
NH SP350
IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



6 - SUPLEMENTO DIANTEIRO Mli

@ 6.1 - SUPLEMENTO DIANTEIRO @ 6.2 - SUPLEMENTO DIANTEIRO

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




6.1 — SUPLEMENTO DIANTEIRO - CN.00.1622 M F

maquinas agricolas

ltem| Cobdigo |Qtd. Descricdo
1 |PE11.0012| 2 PARAFUS? SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-
16 FPP x 1
PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-
PE.11.0022| 6 16 FPP X 3/4"

PE.11.0013| 6 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
PE 11.0034| 10 PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16

FPP

PE.01.1680] 1 [SUPLEMENTO DIANT G1 Z

PE.17.0133] 1 [SUPLEMENTO DIANT G1_Z
1

PE.01.1682 REGUA SUPL DIANT G1 Z

~Njoo] A |WDN

5.‘) Compativel com os Equipamentos:
g UNIPORT 2000/2500/3000
9 JAN
=) SERV SPRAY 3000
| BOXER
&

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



6.2 - SUPLEMENTO DIANTEIRO - CN.00.1623

Vi

maquinas agricolas

ltem Cddigo Qtd. Descricdo
1 PE.11.0022 6 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4"
2 PE.11.0012 4 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"
3 PE.11.0034 | 10 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
4 PE.11.0013 6 [ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 3/8"
5 PE.01.1681 1 |SUPLEMENTO DIANT _G2_G3_Z
6 PE.17.0134 1 [SUPLEMENTO DIANT_G2_G3_Z
7 PE.01.1683 1 |REGUA SUPL DIANT_G2_G3_Z

Compativel com os Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
N CASE SPX
é PLA
& PV 4700
S CASE TYLER
3 PV472030
< MF9030
<) VT BS 3020 H
Q: PV4630

Compativel com os Equipamentos:

PATRIOT
ROGATOR
NH SP350

IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



7 - SUPLEMENTO LATERAL

@ Agosto/2021 - Rev.02

7.1 - SUPLEMENTO LATERAL
DIREITO

7.2 - SUPLEMENTO LATERAL
ESQUERDO

7.3 - SUPLEMENTO LATERAL
DIREITO

7.4 - SUPLEMENTO LATERAL

ESQUERDO

7.5- SUPLEMENTO LATERAL
DIREITO

Compativel com os Compativel com os Compativel com os
Equipamentos Equipamentos: Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500/3000 METALFOR PATRIOT
JAN PARRUDINHA ROGATOR
SERV SPRAY 3000 CASE SPX NH SP350
BOXER PLA IMPERADOR
PV 4700 GLADIADOR
CASE TYLER PARRUDAO
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

Vi

maquinas agricolas

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




7.1 - SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - CN.00.1585 M F

maquinas agricolas

Compativel com os
Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500/3000
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

ltem Codigo Qtd. Descricao
1 PE.11.0008 12 |[PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
2 PE.11.0036 12 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
~ 3 PE 11.0015 6 I:‘,:\/FiﬁFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X
q>_,' °@) 4 PE.11.0035 6 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP
DF Y 5 PE.11.0002 6 |ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2"
N . 6 PE.11.0001 6 |[ARRUELA LISA INOX 304 1/2"
Q 7 CN.00.1587 1 |SUPLEMENTO DIR SOLDADO G1_Z
g ’ 8 PE.17.0130 1 |SUPLEMENTO LATERAL G1_Z
S 9 PE.01.0061 1 |REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL Z
<
&

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



7.2 - SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - CN.00.1586

Compativel com os
Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500/3000
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

@ Agosto/2021 - Rev.02

Vi

maquinas agricolas

Item| Codigo [Qtd. Descricdo
1 |PE.11.0036] 12 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
2 |PE.11.0008] 12 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
3 |PE.11.0001] 6 JARRUELA LISA INOX 304 1/2"
4 |PE.11.0015] 6 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/4"
5 |PE.11.0002] 6 [ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2"
6 |PE.11.0035| 6 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP
7 |CN.00.1588] 1 |SUPLEMENTO ESQ SOLDADO G1_Z
8 |PE.17.0130] 1 |SUPLEMENTO LATERAL_G1_Z
9 [PE.01.0061] 1 |REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL Z

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



7.3 - SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - CN.00.1589

° Compativel com os Equipamentos:
METALFOR
9 PARRUDINHA

CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
: VTBS 3020 H
el PV4630
DETALHE A

ESCALA2:15

@ Agosto/2021 - Rev.02

Vi

maquinas agricolas

ltem Cobdigo Qtd. Descricdo

1 PE.11.0001 7 |ARRUELA LISA INOX 304 1/2"

2 PE.11.0002 7 |ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2"

3 PE.11.0035 7 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP

4 PE.11.0008 15 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
5 PE.11.0015 7 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/4"
6 PE.11.0036 15__[PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP

7 CN.00.1592 1 [SUPLEMENTO ESQ SOLDADO G2_Z

8 PE.17.0131 1 [SUPLEMENTO LATERAL G2 Z

9 PE.01.0198 1 [REGUA SUPLEMENTO LATERAL Z

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



7.4 - SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - CN.00.1590 M F

maquinas agricolas

Compativel com os
Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VTBS 3020 H
PV4630

~ Codigo . Descricdo
C>=.' 1 | PE.11.0001 7 |ARRUELA LISA INQX 304 1/2"
2 2 | PE11.0002 | 7 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/2"
' 3 | PE.11.0036 | 15 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
é 4 | PE.11.0035 | 7 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP
% 5 | PE.11.0008 | 15 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
% 6 | PE.11.0015 | 7 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/4"
§(» 7 | CN.00.1591 1 |SUPLEMENTO DIR SOLDADO G2_Z
8 | PE.17.0131 1 |SUPLEMENTO LATERAL_G2_Z
@ 9 | PE.01.0198 | 1 |REGUA SUPLEMENTO LATERAL Z

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



7.5 - SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - CN.00.1593 M F

maquinas agricolas

Item| Cddigo |Qtd. Descricdo

PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 304 1/2"

PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/2"

PE.11.0008 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
PE.11.0015 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/4"
PE.11.0036 PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP

PE.11.0035 PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP

CN.00.1595 SUPLEMENTO DIR SOLDADO G3_Z

PE.17.0132 SUPLEMENTO LATERAL G3 Z

PE.01.0437 REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL _Z

—_

oo |co

—_
—~

©

DETALHE D
ESCALA1:5

—_
~

DETALHE A
ESCALA 1:5

Olo|N|oc|jo|~lw]N

N N NG o'

E Compativel com os Equipamentos:
o PATRIOT

S ROGATOR

% NH SP350

L IMPERADOR

. GLADIADOR
@ PARRUDAO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



7.6 - SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - CN.00.1594 M F

maquinas agricolas

ltem Cddigo Qtd. Descricdo
1 PE.11.0001 8 [ARRUELA LISA INOX 304 1/2"
2 PE.11.0002 8 |ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2"
DETALHE B 3 PE.11.0035 8 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP
DETALHE A ESCALA1:5 4 PE.11.0036 | 17 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
ESCALA1:5 5 PE.11.0008 | 17 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
6 PE.11.0015 8 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/4"
7 | CN.00.1596 1 [SUPLEMENTO ESQ SOLDADO G3_Z
8 PE.17.0132 1 |SUPLEMENTO LATERAL_G3_Z
9 PE.01.0437 1 |REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL 7

Compativel com os Equipamentos:
PATRIOT
ROGATOR
NH SP350
IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

@ Agosto/2021 - Rev.02




8 - CONJUNTO TRANSMISSAO MF

@ 8.1 - KIT LANGO COMPLETO @ 8.2 - PARA-CHOQUE

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




8.1 - KIT LANGO COMPLETO (ANZOL + PRATOS) - CN.00.0883 I

maquinas agricolas

DETALHE C
ESCALAT1:6

DETALHE D

ESCALA 1 :
DETALHE E
i ESCALAL: 6

DETALHE A
1:

Iltem Cddigo Qtd. |Descricdo
1 PE.11.0066 2 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M12-1,75 X 40
Y ALiER 2 PE.11.0002 20 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/2"

ESCALA 1:6 3 PE.11.0001 20 |ARRUELA LISA INOX 304 1/2"
4 CN.00.1995 CONJUNTO DISCO DE LANCE DIREITO C/ FLANGE CONICA - LINHAZ TETT
5 CN.00.1996 CONJUNTO DISCO DE LANCE ESQUERDO C/ FLANGE CONICA - LINHAZ, TETT
6 | PE.14.0196.C03 CAIXA DE TRANSMISSAO
7 PE.11.0073 ARRUELA LISA INOX 304 M10
8 PE.11.0005 ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 M10

9 PE.11.0027
10 PE.11.0021
11 PE.11.0035

PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M10-1,5 X 25
PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/2"
PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP

12 | PE11.0013 ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
13 | PE.11.0034 PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
14 | CN.00.0884 ANZOL 7 T TT
15 | CN.00.0930 SUPORTE DA TRANSMISSAO Z T TT
ESCAIA T 16 T ; 16 | CN.00.1715 PARACHOQUE
- 17 | PE13.0147.C03 MOTOR HIDRAULICO
18 | PE.13.0009 NIPLE

G [ \G ) (R NG JRNY (R P FENY ooyl ol el el el PR (Y Y
[ [ecN I\ ORI R V]

19 CN.00.1706 PROTECAO MOTOR HIDRAULICO TRANSMISSAQ Z

@ Agosto/2021 - Rev.02

Compativel com todos os equipamentos da Linha Z

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




8.2 - PARA-CHOQUE — CN.00.1715 vVire

maquinas agricolas
(3) .
1)
8 \/\6 D
. T
3
NPan DETALHE A
K . ~ ~ ESCALA1:5
& DETALHE B ~. 9 \7{ Item| Codigo [ Qtd. Descrigdo
ESCALA1:5 1 |PE.11.0009] 24 |ARRUELA LISA INOX 304 1/4"
f7\ ~ 2 [PE.11.0010] 12 |ARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 1/4"
\ DETALHE C 3 [PE.11.0011] 8 |ARRUELA LISA INOX 304 3/8"
ESCALAT:5 4 |PE.11.0013] 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
N 5 [PE.11.0036] 29 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
12) 6 [PE.11.0034] 4 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
7 [PE.11.0008] 29 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
8 [PE.11.0012] 4 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"
9 [PE.17.0139 BORRACHA LATERAL PARACHOQUE

10 |PE.17.0153
11 |PE.01.1794
12 |PE.01.1790
13 |PE.01.0396
14 |PE.01.1791
15 |PE.01.1792
16 |PE.01.0494

BORRACHA CENTRAL PARACHOQUE

CHAPA PRINCIPAL DO PARACHOQUE_Z T_TT

REGUA LATERAL LONA PARACHOQUE

REGUA CENTRAL LONA PARACHOQUE - LINHAZE T
FIXADOR ESQUERDO PARACHOQUE - CHASSI-LINHAZ, T, TT
FIXADOR DIREITO PARACHOQUE - CHASSI-LINHAZ, T, TT
CHAPA CENTRAL PARACHOQUE - LINHAZET

alalalmd—m N

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




9 - DISCOS DISTRIBUIDORES MF

9.2 - CONJUNTO PRATO
@ 9.1 - CONJUNTO PRATO DIREITO @ ESQUERDO @ 9.3 - KIT PALHETAS

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




9.1 - CONJUNTO DO PRATO DIREITO - CN.00.0890 M F

maquinas agricolas

ltem Codigo Qtd. Descricao
1 PE.11.0018 6 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 1.1/4"
2 PE.11.0083 8 |PARAFUSO FRANCES INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 1"
3 PE.11.0066 1 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M12-1,75 X 40
4 PE.11.0020 10 |PORCA SEXTAVADA LOCK INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
5 PE.21.0081 4 [MANIPULO FEMEA INOX 304 3/8"
6 PE.01.0012 1 |PRATO ESQUERDO-LINHAZET
7 |PE.02.0934.C03] 2 [PALHETA MAIOR DIREITA ADUBO
8 |PE.02.0935.C03] 2 |PALHETA MENOR DIREITA ADUBO
9 |PE.06.0031.C03] 1 |GABARITO DOS PRATOS

10 |PE.06.0112.C03] 1 |FLANGE CONICA DOS DISCOS

@ Agosto/2021 - Rev.02

Compativel com todos os equipamentos da Linha Z

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




9.2 - CONJUNTO DO PRATO ESQUERDO - CN.00.0891 vVire

maquinas agricolas

ltem Codigo Qtd. Descricao
1 PE.11.0018 | 6 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 1.1/4"
2 | PE.11.0066 | 1 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M12-1,75 X 40

3 | PE.11.0083 | 8 [PARAFUSO FRANCES INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 1"
4 | PE.11.0020 | 10 |PORCA SEXTAVADA LOCK INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
5 | PE.21.0081 | 4 [MANIPULO FEMEA INOX 304 3/8"

6 | PE.01.0039 | 1 |PRATODIREITO-LINHAZET
7 |PE.02.0936.C03] 2 [PALHETA MAIOR ESQUERDA ADUBO

8 |PE.02.0937.C03| 2 [PALHETA MENOR ESQUERDA ADUBO

9 |PE.06.0031.C03] 1 |GABARITO DOS PRATOS

10 |PE.06.0112.C03| 1 [FLANGE CONICA DOS DISCOS

@ Agosto/2021 - Rev.02

Compativel com todos os equipamentos da Linha Z

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




9.3 - KIT PALHETAS - CN.00.1963 vVire

maquinas agricolas

Item Cadigo Qtd. Descricao

1 | CN.00.1963| 1 KIT PALHETAS DE ADUBO

\\\ *Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

@ Agosto/2021 - Rev.02




10 - CONJUNTO REDUTOR - CN.00.1711 vVire

maquinas agricolas

e

ltem Cddigo Qtd. Descricdo
1 PE.11.0001 [ 3 |ARRUELA LISA INOX 304 1/2"
2 | PE.11.0002 | 5 |JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2"
3 | PE.11.0038 | 3 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1"
4 | PE.11.0100 | 4 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1.1/2"
5 | PE.11.0034 [ 4 |[PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
6 PE.11.0013 4 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 3/8"
7 | PE.11.0021 | 2 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/2"
8 |PE.14.0067.C03| 1 |CAIXA DE REDUCAO
9 |PE.06.0076.C03] 1 |JACOPLAMENTO FEMEA REDUTOR-ESTEIRA
10 |PE.13.0147.C03] 1 |MOTOR ORBITAL
11 ] PE.13.0009 | 2 [NIPLE

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




11 - DIRECIONADOR INFERIOR - CN.00.0388

Vi

maquinas agricolas

ltem Cadigo Qtd. Descricao
1 PE.11.0012 3 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"
2 PE.11.0022 1 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4"
3 CN.00.1992 1 [DIRECIONADOR INFERIOR MONTADO _Z
4 PE 01,0559 1 REGUA DO RASPADOR DO DIRECIONADOR INFERIOR -
LINHA Z
5 PE.17.0050 1 |RASPADOR DO DIRECIONADOR - LINHA Z
6 PE.21.0080 4 [MANIPULO MACHO INOX 304 3/8"
7 PE.01.1957 1 |CHAVE DE BOCAN°17 MPAGRO Z T TT
8 PE.11.0034 3 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



12 - COMPORTA PADRAO - CN.00.1611 M F

maquinas agricolas

sl 'ONO
ltem Cddigo Qtd. Descricdo
1| PE.11.0009 | 4 IARRUELA LISA INOX 304 1/4"
2 | PE.11.0010 | 11 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/4"
3 | PE.11.0036 | 7 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
4 | PE.11.0008 | 7 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
5 | PE.11.0013 | 17 JARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
6 | PE.11.0034 | 17 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
7 | PE.11.0012 | 9 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"
8 | PE.11.0006 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6-1,0 X 15
9 | PE.11.0091 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 3.1/2"

10 | PE.11.0011
11| CN.00.1712
12| CN.00.1837
13| PE.01.1710
14 | PE.01.1709
15| PE.01.1796
16 | PE.17.0054
17| PE.01.1805
18 |PE.14.0267.C03
19| PE.01.1712
20 | PE.21.0096
21| PE.21.0095
22 | PE.20.0035

IARRUELA LISA INOX 304 3/8"

PORTA DE VAZAO SOLDADA _Z

CONJUNTO SUPORTE DA PORCA - LINHAZ, TE TT
LATERAL ESQ COMPORTAS_Z

LATERAL DIR COMPORTAS Z

(CHAPA FECHAMENTO SUPERIOR DA COMPORTA Z
PORTA DE VAZAO - LINHA Z

REGUA DA PORTA _Z

PORCA TRAPEZOIDAL

INDICADOR 2 NIVEL COMPORTA Z

GUIA DIR PP COMPORTAS Z

GUIA ESQ PP COMPORTAS_Z

GRAXEIRA RETA M6

alalalalalal=al—ml—ml—=]l=]—=]|o]|x |~

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




12 - COMPORTA PADRAO - CN.00.1611_REV 2.1

DETALHE A
ESCALA1: 4

Vi

maquinas agricolas

Item] Cddigo

Descricdo

1 [PE.11.0009

ARRUELA LISA INOX 304 1/4"

PE.11.0010

ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/4"

PE.11.0036

PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP

PE.11.0008

~| s

PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"

ARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 3/8"

PE.11.0034

N N
~ |~

PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP

PE.11.0012

PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"

2
3
4
5 |PE.11.0013
6
7
8

PE.11.0006

PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6-1,0 X 15

9 |PE.11.0091

PARAFUSO SEXTAVADOQ INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 3.1/2"

10 [PE.11.0011

ARRUELA LISA INOX 304 3/8"

11 [CN.00.1712

PORTA DE VAZAQ SOLDADA_Z

12 |CN.00.1837

CONJUNTO SUPORTE DA PORCA-LINHAZ TETT

13 |PE.01.1710

LATERAL ESQ COMPORTAS Z T_TT

14 |PE.01.1709

LATERAL DIR COMPORTAS_Z T_TT

15 |PE.01.1796

CHAPA FECHAMENTO SUPERIOR DA COMPORTA_Z

16 | PE.17.0054

PORTA DE VAZAO - LINHA Z

17 | PE.01.1805

REGUA DA PORTA Z

18 |PE.01.1712

INDICADOR 2 NIVEL COMPORTA Z

19 | PE.21.0096

GUIA DIR PP COMPORTAS_Z

20 |PE.21.0095

GUIA ESQ PP COMPORTAS_Z

21 |CN.00.2431

alalalalalalalmlm el ||l |o

CONJ. PORCA MANCAL COMPORTA LZ T_TT

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario I E I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



13 - ACIONAMENTO COMPORTA SIMPLES - CN.00.1628 M F

maquinas agricolas
f; DETALHE B
./</ ESCALA 1:5
@Y, 0 @i S
N

y
@\v il \\@
4 ©
DETALHE A
ESCALA 1:5

DETALHE E
ESCALA1:5

Tabelas de descricao

P

DETALHE D
ESCALA1:5

N

F; >

>. =

| Q‘/@@ \ —l @

g DETALHE C &

g ESCALA1:5

o

é -
:\ *Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

ESCALA 1:5

Voltar ao sumario I E I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



@ Agosto/2021 - Rev.02

13 - ACIONAMENTO COMPORTA SIMPLES - CN.00.1628

Item Codigo Qtd. Descricdo Item Codigo Qtd. Descricdo
1 PE.11.0045 | 8 |JPARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M8-1,25 X 20 19 | CN.00.1175 1 |CASINHA DO REDUTOR DA COMPORTA DE ROSCA - LINHA T E Z6.0 RHINO
2 | PE.11.0013 | 10 |JARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 3/8" 20 | PEO11811 1 CHAPA DE TRAVA DA MANIVELA ACIONAMENTO ROSCA COMPORTA - LINHA
3 | PE.11.0034 | 2 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP o ZET
4 | PE.11.0008 | 2 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4° 21 | PE.14.0210 5 [PINO ELASTICO
5 [ PE.11.0010 [ 10 JARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4" 22 | PE.14.0212 1 |ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA DE UMA CARREIRA
6 | PE.11.0036 | 2 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP 23 | PE.14.0213 1 JANEL ELASTICO INTERNO
7 | PE.11.0006 | 3 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6-1,0 X 15 24 | PE.14.0208 2 [PROTECAO SANFONADA DA COMPORTA COM ROSCA - COR PRETA
8 | PE.11.0011 | 2 |ARRUELA LISA INOX 304 3/8" 25 | PE.05.0075 1 |BUCHA SUPERIOR DE FIXACAO DA PROTECAO SANFONADA - LINHA Z, T, TT
9 | PE.11.0022 | 2 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4" 26 | PE.05.0076 1 |BUCHA INFERIOR DE FIXACAO DA PROTECAO SANFONADA - LINHA Z, T, TT
10 | PE.11.0017 | 4 |JARRUELA LISA INOX 304 3/4" 27 | PE.05.0073 1 [PINODATRAVADATELA-LINHAZ T,TT
11| PE.12.0025 | 4 |CONTRA PINO CARBONO GALVANIZADO 3/16" X 2" 28 | PE.14.0219 1 |CHAVETA
12| PE.11.0099 | 8 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6-1,0 X 10 29 |PE.14.0250.C03| 1 JJUNTA CARDAN
13 | PE.14.0204 | 1 |FUSO TRAPEZOIDAL DA COMPORTA Z T TT 30 | PE.05.0083 1 JACOPLAMENTO DE UNIAO DAS JUNTAS Ze T
14 |PE.14.0205.C03| 1 [CAIXA DE REDUCAO 31 | PE.05.0084 1 |[ACOPLAMENTO DA BUCHA DO CARDAN Ze T
15| PE.01.1328 | 1 |[ARRUELA DA CAIXA DE REDUCAO 32 |PE.14.0207.C03] 1 |JUNTA CARDAN
16 |PE.06.0140.C03] 1 |[EIXO 1 ACIONAMENTO COMPORTA Ze T 33 | PE.21.0098 2 [TUBO DA MANOPLA Z
17 |PE 06.0136.c03| 1 EIXO DE UNIAO DAS JUNTAS (ACIONAMENTO ROSCA COMPORTA) - 34 | PE.21.0099 1 VEDAC@O INFERIOR REDUTOR COMPORTA_Z T_TT
e ] LINHA T 35 | PE.21.0100 1 [VEDACAO LATERAL REDUTOR COMPORTA_Z T TT
18 |PE.06.0141.C03] 1 [EIXO 2 ACIONAMENTO COMPORTA Ze T 36 | PE.01.1704 1 [SUPORTE MANCAL ACIONAMENTO COMP Ze T

Vista explodida

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

Vi

maquinas agricolas

Voltar ao sumario I m I



13 - ACIONAMENTO COMPORTA SIMPLES - CN.00.2429 [

maquinas agricolas

DETAIL C — —
SCALE1:5 : ltem Codigo Qtd. Descricdo

1 PE.11.0013 | 10 |ARRUELA PRESSAQO LEVE INOX 304 3/8"

2 PE.11.0102 8 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M8-1,25 X 16

3 PE.11.0008 | 2 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
4 PE.11.0010 | 10 |ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/4"

5 PE.11.0036 PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP

6 PE.11.0017 IARRUELA LISA INOX 304 3/4" NORMA ASME B18.22.1

7 PE.12.0025 CONTRA-PINO GALV 3/16" X 50mm

8 PE.11.0099 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6-1,0 X 10

9 PE.11.0011 IARRUELA LISA INOX 304 3/8" NORMA ASME B18.22.1

10 | PE11.0022
11 | PE.11.0034
12 | CN.00.1175
13 | CN.00.2402
14 | PE01.1704
15 | PE.14.0204
16 |PE.14.0205.C03
17 | PE01.1328
18 |PE.06.0188.C03
19 [PE.06.0191.C03
20 | PE.14.0208
21 | PE.05.0075
22 | PE.05.0076
23 | PE.05.0073
DETAIL A 24 | PE.14.0219
SCALE1:5 25 | PE.21.0098
26 | PE.21.0099
27 | PE.21.0100
28 | CN.00.2568
29 | CN.00.2567
30 | PE.21.0139
31 | PE.14.0395
32 | PE.11.0126
33 | PE.11.0061
34 | PE.11.0112

PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4"
PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
CASINHA DO REDUTOR DA COMPORTADE ROSCA_Z T_TT
SUPORTE SOLDADO DA MANIVELA DA COMPORTA Z T_TT_TR
SUPORTE MANCAL ACIONAMENTO COMP_Z T_TT
FUSO DA COMPORTA_ Z T _TT
CAIXA DE REDUCAQ
ARRUELA DA CAIXA DE REDUCAQ 1:5 ACIONAMENTO ROSCA COMPORTA - LINHAZE T
EIXO 1 ACIONAMENTO COMPORTA (ART. MANG.) ZE T
EIXO 2 ACIONAMENTO COMPORTA (ART.MANG.) Ze T
PROTECAO SANFONADA DA COMPORTA COM ROSCA - COR PRETA
BUCHA SUPERIOR DE FIXACAO DA PROTECAO SANFONADA - LINHA Z, T, TT
BUCHA INFERIOR DE FIXACAO DA PROTECAQ SANFONADA - LINHA Z, T, TT
PINO DATRAVADATELA-LINHAZ T, TT
CHAVETA
TUBO DA MANOPLA Z
EDACAO INFERIOR REDUTOR COMPORTA Z T_TT
EDACAO LATERAL REDUTOR COMPORTA Z T_TT
CONJ. MANG. ACIONAMENTO COMPORTA (EIXO 1) LZ T TT
CONJ. MANG. ACIONAMENTO COMPORTA (MANIVELA) LZ T TT
MANCAL VARAQ DA COMPORTA ROSC. (ART. MANGUEIRA) LZ T TT
ANEL TRAVARS 15 - DIN 6799
PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6-1,0 X 25
PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1,0
PARAFUSO ALLEN SEM CABECA M5-0,80 X 8,00 - ACO LIGA

ENC] (VY [0 [N N N [N RN NG QY RN N RN N QY (RN [ RN () R IR N BN T NCY) (O 1)) 1) BN PN 1Y

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario I E I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




14 - KIT CAMERA + ILUMINACAO - CN.00.1609

Vi

maquinas agricolas

ltem Codigo  [Qtd. Descricdo
1 |PE.11.0012| 5 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"
2 |PE.11.0013] 5 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 3/8"
3 |PE.11.0034| 5 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
4 PE.11.0011] 1 JARRUELA LISA INOX 304 3/8"
5 |CN.00.1610f 1 SLAJPORTE CAMEARA EFAROL Ze T
6 |PE.24.0088] 1 |CAMERA - KIT CAMERAS - MP AGRO
7 |PE.24.0296| 2 |FAROL LED

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



15 — PARA-CHOQUE TUBULAR - CN.00.1556 vVire

maquinas agricolas

Item Cédigo Qtd. Descricao
1 | PE.11.0005 | 8 |ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 M10
2 | PE11.0027 | 8 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M10-1,5 X 25
3 | CN.00.1556 | 1 |PARACHOQUE TUBULAR LINHA Z
4 PE.21.0019 | 2 |TAMPA DA MANOPLA DA BORBOLETA-LINHAZET

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16 - KIT ADAPTAGAO Vi

maquinas agricolas

16.1 — UNIPORT 2000 16.15 - PARRUDAO 16.22 - GLADIADOR 2300

16.8 — CASE TYLER

16.2 — UNIPORT 2500 16.16 - IMPERADOR 16.23 - UNIPORT 3030

16.9 - METALFOR

@i
ii

16.3 — UNIPORT 3000 16.17 - GLADIADOR 2700/ 3000

16.10 - PARRUDINHA

16.4 — SERV SPRAY 3000 16.18 - PATRIOT/ NH SP 350

16.11-PLA

ii

16.5 - JAN 16.19 - ROGATOR

16.12 - PV4700/PV472030

16.6 - BOXER 16.20 - SERV SPRAY (OP. 2)

16.13 - MF9030 / VT BS 3020 H

OI®

16.7 — CASE SPX

16.14 - PV4630 16.21 - NEW HOLLAND SP 250

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




16.1 — UNIPORT 2000 - CN.00.1803 vVir

maquinas agricolas

ltem Coédigo Qtd. Descricao
PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO
! PEA20127 | 6 3/4"UNC-10 FPP X 2.1/2"
2 PE.12.0061 12 JARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 3/4"
PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO
3 PE120039 | 6 GALVANIZADO 3/4"UNC-10
CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - UNIPORT
2000
CONJUNTO FIXADOR ESQUERDO DE CARBONO -
CN.00.0957.C03| 1 UNIPORT 2000
PE.17.0060 8 [BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z
PE.21.0036 | 8 JARRUELA PU - LINHA Z
8
8

4 |CN.00.0956.C03| 1

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO
PE 12,0079 1"UNC-8 FPP X 4"
PE.12.0096

ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
MANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR >
10/] CN001816 | 1 AUTOPROPELIDO - UNIPORT 3000
11 PE.21.0082 | 9 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS
12 | CN.00.1731 1_|KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES Z_G1

©| oo NI o

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.2 - UNIPORT 2500 — CN.00.1804 vVire

maquinas agricolas

ltem Cdédigo Qtd. Descricdo

1 PE.11.0001 24 |ARRUELA LISA INOX 304 1/2"
PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO
1/2"UNC-13 FPP X 2"

PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO
GALVANIZADA 1/2"UNC-13 FPP

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO -
UNIPORT 2500

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO -
UNIPORT 2500

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO
1"UNC-8 FPP X 4"

7 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAGAQ - LINHA Z

8
PE.12.0096 8 [|ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
PE.21.0036 8 |ARRUELAPU-LINHAZ

MANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR >
10| CN.00.1773 1 AUTOPROPELIDO -UNIPORT 2500

11 PE.21.0082 9 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS
12 | CN.00.1731 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES_Z_G1

2 PE.12.0109 | 12

3 PE.12.0002 | 12

4 |CN.00.0972.C03| 1

5 |CN.00.0971.CO3[ 1

6 PE.12.0079 8

DETALHE A
ESCALA1:5

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.3 - UNIPORT 3000 — CN.00.1805 vVire

maquinas agricolas
ltem Cadigo Qtd. Descricdo
1 PE.12.0061 24 |ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 3/4"
PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO
2 | PE120M2 ] "2 liarung-10 FPPX 5112
3 PE 12,0039 12 PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO

GALVANIZADO 3/4"UNC-10

[CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO -
UNIPORT 3000

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO -
UNIPORT 3000

IMANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR >

4 CN.00.0954.C03 1

5 CN.00.0955.C03 1

6 CN.00.1800 1 AUTOPROPELIDO - UNIPORT 3000

7 PE.17.0060 8 [BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

8 PE.21.0036 8 |ARRUELA PU - LINHA Z

9 PE.12.0096 8 JARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO

10 PE.12.0079 8 1"UNC-8 FPP X 4"

1 CN.00.1731 1 [KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES_Z G1

12 PE.21.0082 9  [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.4 - SERV SPRAY 3000 — CN.00.2696 vVire

maquinas agricolas

Codigo Descricao

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO

1 PE.12.0101 8 1"UNC-8 EPP X 6"

2 PE.12.0096 16 |JARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO

3 PE.12.0068 8 GALVANIZADA 1"UNC-8,

4 PE.11.0001 20 |ARRUELA LISA INOX 304 1/2"

5 PE.12.0002 10 PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO

GALVANIZADA 1/2"UNC-13 FPP

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO
1/2"UNC-13 FPP X 4.1/2"

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO

6 PE.12.0050 6

! PE.12.0109 4 l2runc-13 FPP X 2"
8 |CN.00.1110.C03| 4 |CONJUNTO 1 FIXADOR DE CARBONO - SERV SPRAY
9 |CN.00.1111.C03| 1 |CONJUNTO 2 FIXADOR DE CARBONO - SERV SPRAY
10 |CN.00.1112.C03] 1 |CONJUNTO 3 FIXADOR DE CARBONO - SERV SPRAY
11 |CN.00.1113.C03] 1 |CONJUNTO 4 FIXADOR DE CARBONO - SERV SPRAY
12 |CN.00.1114.C03] 1 |CONJUNTO 5 FIXADOR DE CARBONO - SERV SPRAY

N 13 | PE.17.0060 8 |BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

= 14 | PE.21.0036 8 |ARRUELAPU-LINHAZ _

o MANGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDOR >

- 15 | CN.Oo.1672 1 JAUTOPROPELIDO - SERV SPRAY 3000

§ 16 | CN.00.1851 1 |CONJUNTO BOMBA HIDRAULICA - (SERV SPRAY)

S KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES

2 ° 17 | CN.00.1665 1 lc/TROCADOR) 7 G1 G2 G3

L

&

DETALHE A

ESCALA1:6 e

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




16.5 - JAN - CN.00.1807 M F

maquinas agricolas

ltem Codigo Qtd. Descricao
1 |CN.00.1708.C03| 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - JAN
CN.00.1709.C03| 1 CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO -

2 JAN

3 | PE17.0060 | 8 [BORRACHA PARA FIXACAQ - LINHA Z

4 | PE.21.0036 | 8 JARRUELAPU-LINHAZ

5 | PE.12.0096 | 8 |ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO

6| PE120078 18 GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"

71 cnooese | 1 MANGUEIRAS DE LIGAGCAO DISTRIBUIDOR >

IAUTOPROPELIDO - JAN
8 [ CN.00.1731 1_|KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES Z_G1

PE.21.0082 | 8 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.6 — BOXER — CN.00.1808 vir

maquinas agricolas

Codigo
1 PE.11.0001 | 12 JARRUELA LISA INOX 304 1/2"
9 PE120132 | 6 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO 1/2"UNC-13 FPP

Descricdo

X1.1/2"
PE120002 | 6 I:?S)II:?F(;)? SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO GALVANIZADA 1/2"UNC-
CN.00.1102.C03 CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - BOXER

1
CN.00.1103.C03] 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - BOXER
PE.17.0060 [ 8 [BORRACHA PARA FIXACAQ - LINHA Z
PE.21.0036__ | 8 JARRUELAPU-LINHAZ
8
8

PE.12.0096 ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
PE.12.0079 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"

10 oN004778 | 1 EASQS:ERAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO -

11 CN.00.0933 | 1 |[CONJUNTO FIXACAO BOMBA - (Z4 PRD // Z4.0 BOXER)
12 CN.00.1665 | 1 [KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES (C/TROCADOR) Z G1_G2 G3

O |o|N|o|o|~]| w

@ Agosto/2021 - Rev.02

% DETALHE A
ESCALA 1:3

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.7 — CASE SPX — CN.00.1809 vVire

maquinas agricolas

Item Caodigo Qtd. Descricdo
1 |CN.00.1150.C03| 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - CASE SPX
2 |CN.00.1151.C03] 1 JCONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - CASE SPX
3 PE.17.0060 8 [BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z
o 4 PE.21.0036 8 |ARRUELA PU - LINHA Z
<]>)' 5 PE.12.0096 8 |ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
o 6 PE.12.0079 8 |PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"
é 7 CN.00.1668 1 g/ls;lGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO - CASE
% 8 | CN.00.1732 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES 7 G2
3 9 PE.21.0082 8 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS
<
&

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.8 - CASE TYLER - CN.00.1810 vVire

maquinas agricolas

ltem Cddigo Qtd. Descricao

1 |CN.00.1569.C03| 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - CASE TYLER
2 |eno01570.co3] 1 ?YOII\IéJéJNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - CASE

o 3 PE.17.0060 8 |BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

<]>)' 4 PE.21.0036 8 |ARRUELA PU - LINHA Z

n'd 5 PE.12.0096 8 |ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"

- PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO

§ 6 PE.12.0079 8 1"UNC-8 FPP X 4"

3 7 CN.00.1780 1 MANGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDOR >

3 AUTOPRQPELIDO - CASE TYLER

2 8 CN.00.1732 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES_Z_G2

&

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.9 - METALFOR - CN.00.1811 vVire

maquinas agricolas

Item Cédigo Qtd. Descricao
1 |CN.00.1127.C03[ 2 |CONJUNTO 1 FIXADOR DE CARBONO - METALFOR

CN.00.1128.C03] 6 |CONJUNTO 2 FIXADOR DE CARBONO - METALFOR

PE.17.0060 | 8 [BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

PE.21.0036 8 JARRUELA PU - LINHA Z

PE.12.0096 | 16 JARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"

PE 12,0101 8 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO
1"UNC-8 FPP X 6"
PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO
GALVANIZADA 1"UNC-8,
MANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR >
IAUTOPROPELIDO - METALFOR
9 [ CN.00.1850 | 1 [CONJUNTO FIXACAO BOMBA - (Z4.0 METALFOR)

KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES
10| CN.001665 | 1 |0 re0cADOR) 7 G1 G2 G3

o |l |wIN

7 | PE.12.0068 | 8

8 | CN.00.1667 | 1

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



@ Agosto/2021 - Rev.02

16.10 - PARRUDINHA - CN.00.1812

Vi

maquinas agricolas

Iltem Cadigo Qtd.

Descricdo

1 |CN.00.0969.C03| 1

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO
ESQUERDO - PARRUDINHA

CN.00.0970.C03

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO -
PARRUDINHA

PE.17.0060

BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

PE.21.0036

ARRUELA PU - LINHA Z

PE.12.0096

ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"

[e220 (&2 B~ [FV) I \N)
@ |O||]|

PE.12.0079

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO
GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"

7 CN.00.1670 1

MANGUEIRAS DE LIGAGCAO DISTRIBUIDOR >
AUTOPROPELIDO - PARRUDINHA

8 CN.00.0933 1

CONJUNTO FIXACAO BOMBA - (Z4 PRD // Z4.0
BOXER)

9 CN.00.1665 1

KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES

(C/ITROCADOR) Z G1 G2 G3

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




16.11 — PLA — CN.00.1813 vir

maquinas agricolas

Codigo Descricdo

1 |CN.00.1376.C03| 8 [CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO - PLA
PE.17.0060 | 8 |[BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z
PE.21.0036 | 8 JARRUELAPU-LINHA Z

PE.12.0096 | 16 JARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
PE 12,0101 8 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO
BICROMATIZADO 1"UNC-8 FPP X 6"

PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO
GALVANIZADA 1"UNC-8

MANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR >
! CN.00.1671 ! AUTOPROPELIDO - PLA

8 CN.00.1732 | 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES Z G2

9 PE.21.0082 | 8 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS

o AlwIn

6 PE.12.0068 | 8

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I ml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.12 - PV 4700 / PV 472030 - CN.00.1814 M F

maquinas agricolas

Codigo
1 [CN.00.1713.C03| 1

Descricdo

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO
DIREITO_PV472030_PV4700

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO
ESQUERDO_PV472030_PV4700

CHAPA DE FECHAMENTO E TRAVA DO FIXADOR DE
3 |PE.020700.C03] CARBONO - Z6.0 PV 472030 - Z4.0 PV 4700

4 PE.17.0060 8 |BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

5 PE.21.0036 8 JARRUELA PU - LINHA Z
6 8
7 8

2 |CN.00.1714.C03| 1

PE.12.0096 ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
PE.12.0079 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO
1"UNC-8 FPP X 4"

MANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR >
AUTOPROPELIDO - PV 472030

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO
1"X2.1/2"

KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES
(CITROCADOR)_Z_G1_G2_G3

8 CN.00.1774 1

9 PE.12.0131 4

10 | CN.00.1665 1

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.13 — MF 9030 / VT BS 3020H - CN.00.1815 vVire

maquinas agricolas

DETALHE A
ESCALA 1:4

Item Codigo Qtd. Descrigéo

1 PE.11.0001 20 |ARRUELA LISA INOX 304 1/2"

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO

2 PE.12.0109 12 1/2"UNC-13 FPP X 2"

PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO

3 PE.12.0002 8 GALVANIZADA 1/2"UNC-13 FPP

4 PE.12.0131 8 [PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO 1" X 2.1/2"

5 PE.11.0003 8 JARRUELA LISA INOX 304 1"

6 PE.12.0068 8 |PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO GALVANIZADA 1"UNC-8
~ 7 | CN.00.1718.C03 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO_MF9030_VT BS3020H
c>:_' 8 | CN.00.1719.C03 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO_MF9030_VT BS 3020H
&’ 9 | PE.02.0624.C03 1 |REFORCO TRASEIRO DE CARBONO Z6.0 MF9030
- 10 PE.17.0060 8 |BORRACHA PARA F|XACAO -LINHA Z
S 11 PE.21.0036 8 JARRUELA PU - LINHA Z
% DETALHE C 12 PE.12.0096 8 JARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"

g ST e e UFRAS DE LIGRGAG DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELID F-
(@>] > -
< BCAAT 14 CNOOATTS 11 lynan /B 3020H

Q 15 CN.00.1732 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES_Z G2

b 16 PE.21.0082 8 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.14 — PV4630 — CN.00.1823 vVire

maquinas agricolas
ltem Cédigo Qtd. Descricdo
1 lcN.00.0982.co3| 1 [CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO -
PV 4630
2 |CN.00.0983.C03| 1 [CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - PV 4630
3 PE.17.0060 8 [BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z
4 PE.21.0036 8 |ARRUELA PU - LINHA Z
PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO
5 PE.12.0079 8 |"UNC-8 EPP X 4"
6 PE.12.0096 8 |[ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
- | enoo.1781 1 [MANGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDOR >

IAUTOPROPELIDO - PV 4630
KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES
(C/ITROCADOR) Z G1 G2 G3

8 CN.00.1665 1

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.15 - PARRUDAO - CN.00.1817 vVire

maquinas agricolas

ltem Codigo Qtd. Descrigéo

1 |CN.00.1716.C03] 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO_PARRUDAO

2 |CN.00.1717.C03| 1 [CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO_PARRUDAO

3 PE.17.0060 | 8 |BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z
N 4 PE.21.0036 | 8 |JARRUELAPU-LINHAZ
C<l]>é 5 PE 120079 | 8 )I?ZI?AFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP
- MANGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO -
§ 6 CN.00.1784 | 1 PARRUDAO
k= 7 PE.12.0096 | 8 [ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
g 8 CN.00.1733 | 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES_Z G3
2 9 PE.21.0082 | 8 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS

&

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.16 — IMPERADOR — CN.00.1818 vVire

maquinas agricolas

Item Codigo Qtd. Descricdo
1 [CN.00.1148.C03] 1 JCONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - IMPERADOR
S_ 2 |CN.00.1149.C03| 1 JCONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - IMPERADOR
> 3 PE.17.0060 8 |BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z
DF 4 PE.21.0036 8 JARRUELAPU-LINHAZ
~ 5 PE.12.0079 8 |PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"
& MANGUEIRAS DE LIGAGCAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO - SERV
S 6 CN.00.1782 1 SPRAY 3000
@
S 7 PE.12.0096 8 JARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
< 8 CN.00.1733 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES_Z_G3
@ 9 PE.21.0082 8 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS

(©)
Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.17 — GLADIADOR 2700 / 3000 — CN.00.1819 vVire

maquinas agricolas

ltem Cddigo Qtd. Descricdo
1] CN.00.1735.C03| 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO_GLADIADOR
2 CN.00.1736.C03| 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO_GLADIADOR
S_ 3 PE.17.0060 8 |BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z
é 4 PE.21.0036 8 |ARRUELA PU - LINHA Z
- 5 PE 12,0079 8 Z’"ARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X
N
S MANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO -
S 6 CN.001783 | 15 ADIADOR
é 7 PE.12.0096 8 ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
< 8 CN.00.1733 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES Z_G3
/'.\ 9 PE.21.0082 8 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS
\

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.18 — PATRIOT / NH SP350 — CN.00.1820 M F

maquinas agricolas

Codigo Descricdo
1 PE.17.0060 8 [BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

2 PE.21.0036 8 JARRUELA PU - LINHA Z

PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO
3 PE12.0079 8 1"UNC-8 FPP X 4"

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO -
(PATRIOT // NH SP350)

CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO -
(PATRIOT // NH SP350)

MANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR >

4 |CN.00.0963.C03[ 1

5 |CN.00.0964.C03| 1

6 CN.ooA7TT 1 AUTOPROPELIDO - PATRIOT / NH SP350

7 PE.12.0096 8 JARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
8 PE.21.0082 8 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS

9 CN.00.1733 1__|KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES Z G3

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.19 — ROGATOR - CN.00.1821 M F

maquinas agricolas
ltem Cddigo Qtd. Descricdo
1 PE 12,0079 8 Z.ARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X
2 PE.12.0096 8 |ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"
3 |CN.00.1971.C03| 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - ROGATOR
~ 4 |CN.00.1972.C03| 1 |CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - ROGATOR
% 5 CN.00.2134 1 |KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES (C/TROCADOR)_Z_G1_G2
DIC /@ 6 PE.17.0060 8 |BORRACHA PARA FIXACAQ - LINHA Z
S i 7 PE.21.0036 8 |ARRUELAPU-LINHA Z
= MANGUEIRAS DE LIGAGAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO -
N E
S : 8 CN.00.1776 1 ROGATOR
S 9 | CN.00.0243 | 1 |[ESCADA-LINHAZ
< |

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.20 — SERV SPRAY - OP.2 - CN.00.1806 M F

maquinas agricolas

Codigo . Descricao
1 PE.17.0060 8 BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z
2 PE.21.0036 8 ARRUELA PU - LINHA Z
~ 3 CN.00.1672 1 MANGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDORI> AUTOPROPELIDO - SERV SPRAY 3000
C>=.' 4 CN.00.1851 1 'CONJUNTO BOMBA HIDRAULICA - (SERV SPRAY)
2 5 CN.00.1665 1 KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES (C/TROCADOR)_Z G1_G2_G3
. 6 PE.24.0226 4 ABRACADEIRA PA 6.6 PRETA STANDARD
§ 7 CN.00.1943 1 CHICOTE RADIADOR (OPCIONAL) Z
N 8 CN.00.0243 1 ESCADA - LINHA Z
‘g 9 CN.00.2411.C03 1 CONJUNTO FIXADOR ESPECIAL _2 DIREITO SERV SPRAY_Z
§3 10 CN.00.2412.C03 1 CONJUNTO FIXADOR ESPECIAL ESQUERDO SERV SPRAY_Z
11 PE.12.0079 8 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"
&

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.21 - NEW HOLLAND SP250 - CN.00.2593 M F

maquinas agricolas

Codigo Qtd. Descricdo
CN.00.2748.C03| 1 CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - NEW HOLLAND SP250
CN.00.2749.C03] 1 CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - NEW HOLLAND SP250
PE.17.0060 8 BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

~ PE.21.0036 8 ARRUELA PU - LINHA Z

c>:-' PE.12.0096 8 ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"

& PE.12.0079 8 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"

- CN.00.2576 1 MANGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO - NEW HOLLAND SP250

S PE.02.1332.C03| 1 REFORCO TRASEIRO DO FIXADOR DE CARBONO_G1_ NEW HOLLAND SP250

% PE.11.0001 4 ARRUELA LISA INOX 304 1/2"

‘g PE.12.0002 4 PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO GALVANIZADA 1/2"UNC-13 FPP

2 PE.12.0109 4 PAiRAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO 1/2"UNC-13 FPP X 2"
PE.02.1326.C03| 16 TRIANGULO DE REFORCO DO FIXADOR DE CARBONO NEW HOLLAND SP250

@ CN.00.1731 1 KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES 7 G1

Voltar ao sumario

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.22 — GLADIADOR 2300 — CN.00.2543 vVire

maquinas agricolas

Codigo . Descricdo

1 |CN.00.2750.C03| 1 CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - STARA GLADIADOR 2300
2 |CN.00.2751.C03| 1 CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - STARA GLADIADOR 2300

S_ 3 PE.17.0060 8 BORRACHA PARA FIXACAO - LINHA Z

> 4 PE.21.0036 8 ARRUELA PU - LINHA Z

D.: 5 PE.12.0096 8 ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"

~ 6 PE.12.0079 8 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"

8 7 CN.00.2752 1 MANGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO - STARA GLADIADOR 2300

% 8 CN.00.0243 1 ESCADA - LINHA Z

S 9 |PE.02.0694.C03| 16 TRIANGULO DE REFORCO DO FIXADOR DE CARBONO - 74.0 CASE SPX

< 10 CN.00.1732 1 KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES_Z G2

&

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



16.23 — UNIPORT 3030 — CN.00.2475 M F

maquinas agricolas

Descricdo
PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO 1"UNC-8 FPP X 4"

PE.12.0079

2 PE.12.0096 ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA 1"

3 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXACAQ - LINHA Z

4 PE.21.0036 ARRUELA PU - LINHA Z

5 CN.00.2528 MANGUEIRAS DE LIGACAO DISTRIBUIDOR > AUTOPROPELIDO - UNIPORT 3030
6 CN.00.0243 ESCADA-LINHA Z

7 CN.00.2523.C03 CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - UNIPORT 3030

8 CN.00.2524.C03 CONJUNTO FIXADOR DE CARBONO DIREITO - UNIPORT 3030

9 PE.02.1240.C03
10 PE.12.0109
11 PE.11.0001
12 PE.12.0002
13 CN.00.1733

REFORCO TRASEIRO DE CARBONO_G3_UNIPORT 3030
PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO BICROMATIZADO 1/2"UNC-13 FPP X 2"
ARRUELA LISA INOX 304 1/2"

PORCA SEXTAVADA LOCK BAIXA CARBONO GALVANIZADA 1/2"UNC-13 FPP
KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES Z_G3

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

sl |l=]=|=]|=]|=]|w]|xw]|x]|x

@ Agosto/2021 - Rev.02




18 — BOMBA HIDRAULICA vVire

maquinas agricolas

18.2 - BOMBA HIDRAULICA
CN.00.1850

18.3 - BOMBA HIDRAULICA
CN.00.1851

@ 18.1 - BOMBA HIDRAULICA
CN.00.0933
Compativel com os
Equipamentos
PARRUDINHA

BOXER

Compativel com os
Equipamentos:
METALFOR

Compativel com os
Equipamentos:
SERV SPRAY

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



18.1 — BOMBA HIDRAULICA CN.00.0933 vVire

maquinas agricolas

ltem Cadigo Qtd. Descrigéo

1 PE.12.0123 4 ARRUELA PRESSAO LEVE CARBONO GALVANIZADA M8 NORMA DIN 127 B
2 PE.12.0122 4 PORCA SEXTAVADA CARBONO GALVANIZADO M8-1,25,

] 3 PE.12.0118 2 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO M8-1,25 X 40

3 4 PE.12.0119 4 ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA M8

D.: 5 PE.12.0121 2 PARAFUSO CABECA CHATA COM SEXTAVADO INTERNO ACO LIGA M8-1,25 X 40

é 6 PE.13.0319 1 BOMBA HIDRAULICA

% 7 |PE.02.0552.C03| 1 FLANGE DE FIXACAO DA BOMBA

g 8 |PE.06.0123.C03| 1 ACOPLAMENTO DA BOMBA - Z4 PRD

< 9 PE.13.0150 2 ESPIGAQ CARBONO ZINCADO TRIVALENTE

@ 10 | PE.13.0082 2 NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



18.2 - BOMBA HIDRAULICA CN.00.1850 M F

maquinas agricolas

Codigo Qtd. Descricao
1 PE.12.0123 4 ARRUELA PRESSAO LEVE CARBONO GALVANIZADA M8
2 PE.12.0122 4 PORCA SEXTAVADA CARBONO GALVANIZADO M8-1,25,
o 3 PE.12.0118 2 PARAFUSO SEXTAVADO CARBONO GALVANIZADO M8-1,25 X 40
q>)' i 4 PE.12.0119 4 ARRUELA LISA CARBONO GALVANIZADA M8
Dlﬁ 5 PE.12.0121 2 PARAFUSO CABECA CHATA COM SEXTAVADO INTERNO ACO LIGA M8-1,25 X 40
S 6 PE.13.0319 1 BOMBA HIDR_AULICA
Q 7 |PE.02.0552.C03| 1 FLANGE DE FIXACAO DA BOMBA
g 8 PE.13.0150 2 ESPIGAO CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
S 9 PE.13.0082 2 NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
< 10 |PE.14.0197.C03] 1 ENGRENAGEM
e

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



18.3 - BOMBA HIDRAULICA CN.00.1851

Vi

maquinas agricolas

N
E Item Cadigo Qtd. Descrigao
& 1 PE.13.0076 1 BOMBA HIDRAULICA
§ 2 PE.13.0778 2 ESPIGAQ CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
..g 3 PE.13.0082 NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
o
L
&

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



17 - KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES

@ Agosto/2021 - Rev.02

@

17.1 - KIT HIDRAULICO COMPORTA
SIMPLES

D

17.2 - KIT HIDRAULICO COMPORTA
SIMPLES

(‘? 17.3 - KIT HIDRAULICO COMPORTA
) SIMPLES

Compativel com os Compativel com os Compativel com os
Equipamentos Equipamentos: Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500/3000 METALFOR PATRIOT
JAN PARRUDINHA ROGATOR
SERV SPRAY 3000 CASE SPX NH SP350
BOXER PLA IMPERADOR
PV 4700 GLADIADOR
CASE TYLER PARRUDAO
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

Vi

maquinas agricolas

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




@ Agosto/2021 - Rev.02

17.1 - KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES - CN.00.1731

DETALHE A
ESCALA1:5

Vi

maquinas agricolas

C ? ltem Codigo Qtd. Descricéo
Y 1_| _PE110013 | 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
2 | PE.11.0045 | 4 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M8-1,25 X 20
3| PE.11.0009 | 4 |ARRUELA LISA INOX 304 1/4"
4| PE11.0010 | 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4"
5 | PE.11.0061 | 4 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1,0
6 | PE.11.0005 | 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 M10 .
— 7 | PEA10004 | 4 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M10-15 X 20 Comp.atlvel com oS
8 | CN.00.1724 | 1 |KIT TUBOS COMPORTA SIMPLES (20X15) Z G Equipamentos:
9 | PE130479 | 1 |ADAPTADOR RETO CARBONO
10_| PE.13.0480 | 1 _ |ADAPTADOR RETO CARBONO UNIPORT 2000/2500/3000
o & 11 | PE130497 | 1 |NIPLE CARBONO ZINCADO JAN
G/ V- 12| PE.131080 | 1_ [BLOCO HIDRAULICO COMANDO SIMPLES
(DS D 13_| CN.00.1661 | 1 __|KIT DE MANGUEIRAS COMPORTA SIMPLES Z SERV SPRAY 3000
W 14| _PE13.0009 | 4 |NIPLE CARBONO ZINCADO BOXER
‘Q'J J— 15_| PE.130079 | 2 |NIPLE _
ESCALA 1 :3 16_|PE.13.0064.C03] _1__[FILTRO DE PRESSAO
17_| PE.13.049 | 1_ INIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE

:'\12:

DETALHE B
ESCALA1:5

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



17.2 - KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES - CN.00.1732

Vi

maquinas agricolas

Compativel com os

c (8)
$ A [ A \ : ltem Codigo Qtd. Descricdo
\ Ay, = T TN 1 | PE11.0013 | 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
\ s\ 2 | PE11.0045 | 4 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M8-1,25 X 20
(10) \ ¢ ) @ ; 3 | PE11.0009 | 4 |ARRUELA LISAINOX 304 1/4"
N \ & 4 | PE11.0010 | 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4"
Sy 5 | PE11.0061 | 4 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1,0
o 6 | PE11.0005 | 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 M10
L)~ 7 | PE11.0004 | 4 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M10-1,5 X 20
\/ &/ 8 | CN.001726 | 1 |KITTUBOS COMPORTA SIMPLES (20X15) Z_G2
9 | PE13.0479 | 1 |ADAPTADOR RETO CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
10 | PE13.0480 | 1 [ADAPTADOR RETO CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
(2) 11| PE13.0497 | 1 [NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
) ¢ 12 | CN.00.1661 | 1 |KIT DE MANGUEIRAS COMPORTA SIMPLES Z
N ~ F/ 3 SRS )~ 13 | PE130079 | 2 |NIPLE ]
S it &S (&) 14_|PE.13.0064.C03] 1 |FILTRO DE PRESSAO
3 | PR |\ 15 | PE130079 | 1 NIPLE
o 9 A 17 | PE.13.1080 | 1 [BLOCO HIDRAULICO COMANDO SIMPLES
é - 70N ol \\\.
[ o ’@/ 16 ) pos
S (13)” o (i
§) N —
= _(14) ,ﬁl
. ¢ / DETALHE B
@ RETAT A u¢<; ki ESCALA1:5
ESCALA1:5 Y (17)

Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

Voltar ao sumario I I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



17.3 - KIT HIDRAULICO COMPORTA SIMPLES - CN.00.1733 M F

maquinas agricolas
ltem Caodigo Qtd. Descricao
1 PE.11.0013 4 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 3/8"
2 PE.11.0045 4 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M8-1,25 X 20
3 PE.11.0009 4 |ARRUELA LISA INOX 304 1/4"
4 PE.11.0010 4 |ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/4"
5 PE.11.0061 4 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1,0
6 PE.11.0005 4 |ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 M10
7 PE.11.0004 4 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M10-1,5 X 20
8 PE.13.0497 1 INIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
9 PE.13.0479 1 JADAPTADOR RETO CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
10 | PE.13.0480 1 JADAPTADOR RETO CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
11 PE.13.0009 4 INIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE Compativel com os
12| CN.00.1702 1__[KIT TUBOS COMPORTA SIMPLES . -
13 | CN.00.1667 | 1 |KIT DE MANGUEIRAS COMPORTA SIMPLES 7 Equipamentos:
14 PE.13.0079 2 INIPLE PATRIOT
. DETALHEB 15 [PE.13.0064.C03] 1 [FILTRO DE PRESSAQ
2N : -
\2) LR >z 16 | PE.13.0496 1 INIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE ROGATOR
7 17 | PE.13.1080 1 [BLOCO HIDRAULICO COMANDO SIMPLES NH SP350
= («) IMPERADOR
(D)LY (3 GLADIADOR
XS &) B -
S . & fa) PARRUDAO
= N 7 gy /D —
[ (11) ) J
g ¥ e%e
3 ”14\ «© >
n { )
S - SN
< (15)

DETALHE C
ESCALA1:5

JS, .‘
/‘\ DETALHE A /&
(N~ ESCALA1:5 .
7= \
¢ (i7)
. Sopsdy 4

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



19 - KIT CALIBRAGAO — CN.00.1991 Vi

maquinas agricolas
ltem |  Cédigo Descricéo Quant.
1 | PE.27.0073 | BANDEJA - KIT CALIBRACAO 21
2 | PE.27.0074 | COLMEIA SEM FUNDO —KIT CALIBRACAO 21
3 | PE.27.0075 | TRENA FIBRA VIDRO 50M — KIT CALIBRACAO 01
4 | PE.27.0077 | TUBETE — KIT CALIBRAGCAO 21
5 | PE.27.0078 | BALANCA — KIT CALIBRACAO 01
6 | PE.27.0080 | PORTA TUBETE — KIT CALIBRACAO 01
7 | PE.27.0087 | CAIXA — KIT CALIBRAGAO 01

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

@ Agosto/2021 - Rev.02

5/' .
~Voitar a0 sumario | | RN

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



@ i

&

&

20.3 - CAIXA DE COMANDO_Z T_TT

20.4 - CONJUNTO ELETRICO

&

MONITOR_Z T_TT

&

20.5 - CHICOTE INTERMEDIARIO_Z

CN.00.1942

20.6 - CHICOTE RADIADOR (OPCIONAL)_Z

ii
&

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario I ml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



21 - ADESIVOS

ltem Cadigo Qtd. Descricéo
1 CN.00.1832 1 CARTELA ADESIVOS SEGURANCA _Z
2 CN.00.1833 1 KIT ADESIVOS_G1_74
3 CN.00.1834 1 KIT ADESIVOS_G2_74
4 CN.00.1835 1 KIT ADESIVOS_G2_76
5 CN.00.1836 1 KIT ADESIVOS_G3_Z6

@ Agosto/2021 - Rev.02

Vi

maquinas agricolas

Voltar ao sumario I ml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



B - CONFIGURAGOES ViR

maquinas agricolas

@ 1 - KIT COMPORTA SIMPLES @ 2 - KIT COMPORTA DUPLA @ 3 - ARCO TUBULAR
@ 4 - KIT LONA FACIL @ 5- SOBREGUARDA PLUS @ 6 - TAXAS

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario Im

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




Vi

maquinas agricolas

1 - KIT COMPORTA SIMPLES - CN.00.1730

©

Descricdo

@ Agosto/2021 - Rev.02

.
K.Q '“““H—H.h)&
f

@% / L DETALHE A

/ s ESCALA T:1

\ L o

[ & )

DETALHE B
ESCALA1:2

—_

o
'ﬁ‘\‘_‘) Item Codigo Qtd.
PE.11.0010

—_
»

ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/4"

2 PE.11.0008 12 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
3 PE.11.0002 5 |ARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 1/2"

4 PE.11.0035 5 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP

5 PE.11.0021 5 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/2"
6 PE.11.0036 4 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP

7 CN.00.1734 1__[FIXACAO COMPORTA SIMPLES Z

8 CN.00.1720 1__|DIVISOR DO DIRECIONADOR_Z

9 PE.01.1706 2__|REGUA DO DIVISOR CENTRAL COMP DUPLA Z

10 PE.17.0111 2__|BORRACHA DO DIVISOR DO DIRECIONADOR CENTRAL

11 PE.21.0082 8 |TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



2 — KIT COMPORTA DUPLA vVir2
maquinas agricolas
@ 2.3 - KIT COMPORTA DUPLA - 2.4 - COMPORTA DUPLA

Compativel com os Compativel com os Compativel com os *Compativel com todos os
Equipamentos Equipamentos: Equipamentos: equipamentos da Linha Z*
UNIPORT 2000/2500/3000 METALFOR PATRIOT
JAN PARRUDINHA ROGATOR
SERV SPRAY 3000 CASE SPX NH SP350
BOXER PLA IMPERADOR
PV 4700 GLADIADOR
CASE TYLER PARRUDAO
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario I m I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




2.1 - KIT COMPORTA DUPLA - CN.00.1727 M F

maquinas agricolas
DETALHE D
ESCALA 1:5
ltem] Cddigo |Qtd. Descricao
1 |PE11.0009] 4 |ARRUELA LISA INOX 304 1/4" ,
2 [PE11.0010] 6 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4" Compativel com os
3 [PE11.0061] 6 [PORCA SEXTAVADAINOX 316 M6-1,0 Equipamentos:
4 |PE.11.0005] 2 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 M10 UNIPORT
5 |PE.11.0004] 2 |[PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M10-15 X 20
6 [CN.00.1723] 1 |KIT TUBOS COMPORTA DUPLA 2000/2500/3000
7 |CN.00.1662] 1 |KIT DE MANGUEIRAS COMPORTA DUPLA Z JAN
8 |PE.13.0496| 1 |NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
DETALHE A 9 [CN.00.1613] 1 |COMPORTA DUPLA 7 SERV SPRAY 3000
ESCALA LD 10 |PE.13.1081] 1 [BLOCO HIDRAULICO COMPORTA DUPLA BOXER
11 |PE.13.0495| 4 [NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
' P 12 |PE.22.0088| 4 |ADESIVO SUPERFICIE QUENTE - LINHAZE T
e @
N G, DETALHE B
S é{ ESCALA 1:5
e /
~ ll
N N )
S :
n
o
(@>]
<C
&
DETALHE E
ESCALA 1:3

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



2.2 - KIT COMPORTA DUPLA - CN.00.1728

Vi

maquinas agricolas

Compativel com os

o~ ltem| Cddigo |Qtd. Descricdo
— 1 |PE.11.0009| 4 JARRUELA LISA INOX 304 1/4"
) 2 |PE.11.0010| 6 |ARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 1/4"
\r/ 3 |PE.11.0061] 6 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1,0
/ c 4 |PE.11.0005] 2 [ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 M10
4 (i 5 |PE.11.0004 2 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M10-1,5 X 20
(:: DETALHEC. 6 |CN.00.1725[ 1 [KIT TUBOS COMPORTA DUPLA
' 7 |CN.00.1662] 1 |KIT DE MANGUEIRAS COMPORTA DUPLA_Z
8 |PE.13.0496] 1 [NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
9 |CN.00.1613] 1 [COMPORTA DUPLA Z
- 10 |PE.13.1081] 1 |BLOCO HIDRAULICO COMPORTA DUPLA
(3 N ( D 11 |PE.13.0495| 4 [NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE
\“{ ‘\ﬁ/ P 12 |PE.22.0088| 4 |ADESIVO SUPERFICIE QUENTE -LINHAZET
~® o e
%% @
o
E:E;)ET;LLﬁ ?3 DETALHE B

ESCALA1:3

@ Agosto/2021 - Rev.02

Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

Voltar ao sumario I

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



2.3 - KIT COMPORTA DUPLA - CN.00.1729

Vi

maquinas agricolas

ltem| Cddigo |Qtd. Descricao
1 |PE.11.0009] 4 |ARRUELA LISA INOX 304 1/4"
2 [PE11.0010] 6 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4”
3 |PE.11.0061] 6 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1.0 c tivel
4 |PE11.0005] 2 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 M10 ompativel com 0s
; 5 |PE.11.0004] 2 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M10-15 X 20 Equipamentos:
Q 6 |CN.00.1701] 1 _|KIT TUBOS COMPORTA DUPLA PATRIOT
. 7 [CN.00.1662] 1 |KIT DE MANGUEIRAS COMPORTA DUPLA 7
J s ( 8 |PE.13.0496| 1 [NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE ROGATOR
» e
:ﬁ_ '( 9 |CN.00.1613] 1_|COMPORTADUPLA Z NH SP350
10 |PE13.1081] 1 |BLOCO HIDRAULICO COMPORTA DUPLA
7 \ ESCALAT 3 11 |PE.13.0495| 4 |NIPLE CARBONO ZINCADO TRIVALENTE IMPERADOR
3~ 12 |PE.22.0088| 4 |ADESIVO SUPERFICIE QUENTE - LINHA ZE T GLADIADOR
. y
S e PARRUDAO
>
@ =~
[n'd 1)
: 0
S |
o
S @
-.9 p
38 i
[=)) ™
< 12) & @
D @
DETALHE A DETALHE C
ESCALAL:3 ESCALA 1:3

Voltar ao sumario Im

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




2.4 - COMPORTA DUPLA - CN.00.1613 vVire

maquinas agricolas

[@ Item| Cédigo |Qtd. _ Descricdo
) 1 [PE.11.0002] 5 |ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/2"
(24) 2 |PE.11.0035] 5 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/2"UNC-13 FPP
~— \ 3 [PE.11.0013] 16 JARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
/ 4 [PE.11.0034] 16 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
DETALHE B 5 |PE.11.0012] 16 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"
ESCALAZ:7 6 |PE.11.0011] 10 [ARRUELA LISA INOX 304 3/8"
7_|PE.11.0021] 5 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/2"UNC-13 FPP X 1.1/2"
p —~ 8 |PE.11.0091] 6 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"'UNC-16 FPP x 3.1/2"
( \g\)@l L) 9 |CN.00.1721] 1 |PORTA DE VAZAO DIREITA Z
T 10 [CN.00.1722] 1 |PORTA DE VAZAQO ESQUERDA Z
|/ 11 [CN.00.1720] 1 |DIVISOR DO DIRECIONADOR Z
)éf 12 [CN.00.1699] 2 |CILINDRO COMPORTA DUPLA Z
% _ 13 [CN.00.1171] 2 |FIXADOR CILINDRO > CAIXA COMPORTA DUPLA - LINHA Z
\ o® ¥ 14 [CN.00.1700] 2 |SUPORTE HASTE CILINDRO_Z
@. e Al A 15 [PE.17.0140] 2 |BORRACHA DA COMPORTA DUPLA Z
J : 16 [PE.21.0065] 1 |GUIA CENTRAL DE PP DAS COMPORTAS Z
17 [PE.21.0096] 1 |GUIA DIR PP COMPORTAS Z
18 [PE.21.0095] 1 |GUIA ESQ PP COMPORTAS Z
19 [PE.17.0111] 2 |BORRACHA DO DIVISOR DO DIRECIONADOR CENTRAL
S 20 |PE.01.1706] 2 [REGUA DO DIVISOR CENTRAL COMP DUPLA Z
> 21 |PE.01.1780] 4 [ESPACADOR DA HASTE Z
o 22 |PE.01.1808] 2 [REGUA COMPORTA LATERAL Z
S 23 |PE.11.0044| 4 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP x 2"
S 24 |PE.11.0010] 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4”
[@>]
2 O—
e

e ' ) *Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




3 _ ARCO TUBULAR — CN.00.1632 vVire

maquinas agricolas

\&/
g ltem] Cddigo |Qtd. Descricdo
e S 1 [PE.11.0034] 2 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
: e t—(4) 2 |PE.11.0013] 2 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"

3 [CN.00.1633] 1 JARCO LONA SOLDADO_Z

T 4 [PE.05.0049] 2 [PINODOARCO-LINHAZET
5 |PE01.0951] 4 [BOLACHA DO ARCO TUBULAR Z T TT
6 [PE.14.0186] 2 |GRAMPO TIPOR

>
DY

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

N
<
3
o - = __.__a/;\.
‘; — \J}
N
o
N e
e G E R
3 A /)
>
<C

Voltar ao sumario IMI

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



4 - LONA FACIL MF

CN.00.1896 CN.00.1897 CN.00.1976 CN.00.1898
Compativel com os Compativel com os Compativel com os Compativel com os
Equipamentos: Equipamentos: Equipamentos: Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500/3000 METALFOR PV472030 PATRIOT
JAN PARRUDINHA MF9030 ROGATOR
SERV SPRAY 3000 CASE SPX VT BS 3020 H NH SP350
BOXER PLA PV4630 IMPERADOR
PV 4700 GLADIADOR
CASE TYLER PARRUDAO

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



@ Agosto/2021 - Rev.02

4.1 - KIT LONA FACIL - CN.00.1896

Vi

maquinas agricolas

Compativel com os Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500/3000
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER
"0 | e PEGA DESCRICAO QTD.
1 CN.00.1979 CHAPEU KIT LONA Z G1 G2 G3 2
2 PE.01.1920 CHAPA DE FIXACAO DO CHAPEU G1 G2 G3 G4 G5 4
3 PE.03.0115 ARCO INTERMEDIARIO G1_G2_G3 2
4 PE.14.0264 KIT LONA FACIL INOX_Z_G1 1

Voltar ao sumario IMI

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



4.1 - KIT LONA FACIL - CN.00.3050 i

maquinas agricolas
Q @’1 SCALLT -8 . A
. Compativel com os Equipamentos:
) oL UNIPORT 2000/2500/3000
SCALE T o8 ) JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER
ltem| Codigo |Qtd. Descricdo
1_|CN.00.3032] 2 [NOVO CHAPEU LONA FACIL_G1_G2_G3_MP AGRO
CN.00.2261] 2 |MONTAGEM DA TRAVA DA ALAVANCA LONA FACIL MP AGRO

3 |CN.00.3038] 1 |ESPERADO LONA FACIL G1_MP AGRO

4 [CN.00.3046] 1 |CONJUNTO COBERTURA LONA FACIL MP AGRO_G1_MP AGRO

5 |CN.00.2259] 1_|CONJUNTO MANIVELA RETRATIL LONA FACIL_MP AGRO

6 _|CN.00.2529] 1 |UNIAO MANIVELA-CARRETEL LONA FACIL MP AGRO_Z T TT

7 |PE.01.2132] 3 |BERCO DO CARRETEL DA LONA FACIL_MP AGRO

8 |PE.01.1920] 4 |CHAPA DE FIXACAO DO CHAPEU G1_G2_G3 G4 G5

9 [PE.21.0120] 1 |ROLO GUIA TRASEIRO LONA FACIL_MP AGRO

10 |PE.21.0121] 1 |ROLO GUIA DIANTEIRO LONA FACIL_ MP AGRO

11 |PE.01.2325| 2 [CONVITE ROLDANA LONA FACIL MP AGRO _Z T _TT

(DETALE_ V 12 |PE14.0414] 2 [PINO ELASTICO
g 13 |PE.14.0417] 1 [MANILHA RETA COM PINO ROSCADO
@ 14 |PE.14.0416] 1 |ESTICADOR 3/3" - MANILHA X MANILHA
15 |PE.14.0457| 1 |CABO DE ACO INOX ALMA DE FIBRA

16 {PE.11.0012 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"

17 |PE.11.0011 [ARRUELA LISA INOX 304 3/8"

18 |PE.11.0013] 24 JARRUELA PRESSAOQ LEVE INOX 304 3/8"

19 |PE.11.0034| 24 [PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP

20 |PE.11.0132 PARAFUSO ALLEN CABECA ABAULADA INOX 304 M6 X 1 - 20"

21 |PE.11.0009 [ARRUELA LISA INOX 304 1/4"

22 |PE.11.0010 ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/4"

23 |PE.11.0061 PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1,0

24 |PE.22.0183 ADESIVO AUTODERRAPANTE DO LONA FACIL _G1_G2 G3 G5 _G7_MP AGRO
25 |PE.03.0262 ARCO TUBULAR NOVO CHAPEU LONA FACIL_G1_G2_G3_MP AGRO

26 |PE.11.0011 IARRUELA LISA INOX 3/8"
Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.

N
e

[o2]

DETAILC
SCALE1:8

@ Agosto/2021 - Rev.02

B DSH DN B B B




4.2 - LONA FACIL - CN.00.1897 vVire

maquinas agricolas

Compativel com os Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER

N° DA PECA DESCRICAO QT.

1 CN.00A979 CHAPEU KIT LONA Z_G1 G2 G3
CHAPA DE FIXACAO DO CHAPEU

2 PE.01.1920 G1_ G2 G3 G4 G5

3 PE030115 ARCO INTERMEDIARIO G1_G2_G3

4 PE.14.0265 KIT LONA FACIL INOX_Z_G2_4m?’

el DA B S LS

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario IMI

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



4.2 - LONA FACIL - CN.00.3051 i

maquinas agricolas

®

)
A 2
@’1 Compativel com os
) - DETAIL E Equipamentos:
= SCALE1:5 quip
perats (6) () (9) METALFOR
SCALE1:8 B ®*’D B @
b O PARRUDINHA
@R () CASE SPX

ltem| Céddigo [Qtd. Descricao PLA
1_|CN.00.3032] 2 [NOVO CHAPEU LONA FACIL_G1_G2_G3_MP AGRO PV 4700
2 |CN.00.2261] 2 |[MONTAGEM DA TRAVA DA ALAVANCA LONA FACIL MP AGRO
3 |CN.00.3039] 1 |ESPERA DO LONA FACIL_G2_MP AGRO CASE TYLER
4 |CN.00.3047] 1_|CONJUNTO COBERTURA LONA FACIL MP AGRO_G2_MP AGRO PV472030
5 |CN.00.2259] 1 [CONJUNTO MANIVELA RETRATIL LONA FACIL_MP AGRO
6 |CN.00.2529] 1 |UNIAO MANIVELA-CARRETEL LONA FACIL MP AGRO_Z T_TT MF9030
7 |PE.01.2132] 3 |BERCO DO CARRETEL DA LONA FACIL_MP AGRO
8 |PE.01.1920] 4 |CHAPA DE FIXACAO DO CHAPEU G1_G2_G3_G4 G5 VT BS 3020 H
9 |PE.21.0120] 1_|ROLO GUIA TRASEIRO LONA FACIL_MP AGRO PV4630
10 [PE.21.0121] 1 |ROLO GUIA DIANTEIRO LONA FACIL_MP AGRO
11 [PE.01.2325] 2 |CONVITE ROLDANA LONA FACIL MP AGRO Z T _TT
12 |PE.14.0414] 2 |PINO ELASTICO 8 X 30 X - ST (SEPAM)
13 [PE.14.0417] 1 |MANILHA RETA COM PINO ROSCADO
14 |PE.14.0416] 1 |ESTICADOR 3/8" - MANILHA X MANILHA

15 |PE.14.0458| 1 |CABO DE ACO INOX ALMA DE FIBRA

16 {PE.11.0012 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"

17 |PE.11.0011 ARRUELA LISA INOX 304 3/8"

18 |PE.11.0013 ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 3/8"

19 |PE.11.0034 PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP

20 |PE.11.0132 PARAFUSO ALLEN CABECA ABAULADA INOX 304 M6 X 1 - 20"

21 |PE.11.0009 ARRUELA LISA INOX 304 1/4"

22 |PE.11.0010 ARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 1/4"

23 |PE.11.0061 PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1,0

‘ 24 |PE.22.0183 ADESIVO AUTODERRAPANTE DO LONA FACIL _G1_G2_G3 G5 _G7_MP AGRO
25 |PE.03.0262 ARCO TUBULAR NOVO CHAPEU LONA FACIL_G1_G2_G3_MP AGRO

@ @ 26 |PE.11.0011 ARRUELA LISA INOX 3/8"

DETAILC
SCALE1:8

DETAIL F
SCALE1:5

NN N
(S8 SN SN Eonl B Eall Bl IS 551 Il o)

@ Agosto/2021 - Rev.02
®)
Q\
N

Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



4.3 - LONA FACIL - CN.00.1976 vVire

maquinas agricolas

Compativel com os Equipamentos:
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

N° DA PECA DESCRICAQ Q.
CN.001979 | CHAPEU KIT LONA Z.G1 G2 G3
CHAPA DE FIXACAO DO CHAPEU
PE.01.1920 G1 G2 G3 G4 G5
PE03.0115 __|ARCO INTERMEDIARIO G1_G2_G3
PE.14.0289 | KIT LONA FACIL INOX Z G2 6m’

el S G LS

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario IMI

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



4.4 — LONA FACIL — CN.00.1898 vVire

maquinas agricolas

Compativel com os Equipamentos:
PATRIOT
ROGATOR
NH SP350
IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO

N° DA PECA DESCRIGAO QTD.

1 | CN.00.1979 | CHAPEU KIT LONA Z G1 G2 G3
CHAPA DE FIXAGAO DO CHAPEU

2 | PE01.1920 G1 G2 G3 G4 G5

3 | PE.03.0115 JARCO INTERMEDIARIO G G2 G3

4 | PEA4.0261] KIT LONA FACIL INOX Z G3

=W & N

@ Agosto/2021 - Rev.02

| 107 |

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



4.4 - LONA FACIL - CN.00.3052

Vi

maquinas agricolas
SCALE 18
DETALF SCAlE] 8 Compativel com os
Equipamentos:
s PATRIOT
SCALE1:8 ROGATOR
ltem] Cddigo [Qtd. Descricdo NH SP350
1 |CN.00.3032] 2 |[NOVO CHAPEU LONA FACIL G1_G2 G3 MP AGRO IMPERADOR
2 [CN.00.2261] 2 |[MONTAGEM DA TRAVA DA ALAVANCA LONA FACIL MP AGRO
3 |CN.00.3040] 1 |ESPERA DO LONA FACIL G3 MP AGRO GLADIADPR
4 |CN.00.3048] 1 |CONJUNTO COBERTURA LONA FACIL MP AGRO_G3_MP AGRO PARRUDAO
5 |CN.00.2259] 1 |CONJUNTO MANIVELA RETRATIL LONA FACIL MP AGRO
6 |CN.00.2529] 1 |UNIAO MANIVELA-CARRETEL LONA FACIL MP AGRO Z T TT
7 |PE.01.2132] 3 [BERCO DO CARRETEL DA LONA FACIL MP AGRO
8 |PE.01.1920| 4 [CHAPA DE FIXACAO DO CHAPEU G1 G2 _G3_G4 G5
9 |PE.21.0120] 1 |ROLO GUIA TRASEIRO LONA FACIL MP AGRO
10 |PE.21.0121] 1 |ROLO GUIA DIANTEIRO LONA FACIL MP AGRO
11 |PE.01.2325] 2 |CONVITE ROLDANA LONA FACIL MP AGRO Z T 17T
12 |PE.14.0414] 2 |PINO ELASTICO
13 |PE.14.0417] 1 |MANILHA RETA COM PINO ROSCADO
14 |PE.14.0416] 1 |[ESTICADOR 3/8" - MANILHA X MANILHA
S 15 |PE.14.0459] 1 |CABO DE ACO INOX ALMA DE FIBRA -
2 16 | PE.11.0012] 26 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP x 1"
o 17 |PE.11.0011] 7 JARRUELA LISA INOX 304 3/8"
5 18 | PE.11.0013] 26 JARRUELA PRESSAQ LEVE INOX 304 3/8"
Q 19 |PE.11.0034] 25 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
k! 20 |PE.11.0132| 4 |PARAFUSO ALLEN CABECA ABAULADA INOX 304 M6 X 1 - 20"
S 21 |PE11.0009] 4 |ARRUELA LISA INOX 304 1/4"
< 22 |PE11.0010] 4 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4" N
D 23 |PE11.0061| 4 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 M6-1,0
Q"/ : 24 |PE.22.0183| 2 |ADESIVO AUTODERRAPANTE DO LONA FACIL G1 G2 G3_G5 G7_MP AGRO
SCALET:5 ™ @ @ 25 |PE.03.0262] 2 [ARCO TUBULAR NOVO CHAPEU LONA FACIL_G1 G2 _G3_MP AGRO
. . . |26 [PE11.0011] 5 |ARRUELA LISA INOX 3/8"

Voltar ao sumario IMI

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5 - SOBREGUARDA PLUS

@ Agosto/2021 - Rev.02

5.1 - SOBREGUARDA PLUS 1 m®

Compativel com os
Equipamentos:
UNIPORT 2000/2500
JAN
SERV SPRAY 3000
BOXER

Compativel com os
Equipamentos:
METALFOR
PARRUDINHA
CASE SPX
PLA
PV 4700
CASE TYLER
PV472030
MF9030
VT BS 3020 H
PV4630

@ 5.3 - SOBREGUARDA PLUS 1 m®

Compativel com os
Equipamentos:
PATRIOT
ROGATOR
NH SP350
IMPERADOR
GLADIADOR
PARRUDAO

Vi

maquinas agricolas

5.4 - SOBREGUARDA PLUS 2 m*

Compativel com os
Equipamentos:
UNIPORT 3000

CLIQUE NO ITEM DESEJADO

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.1 - SOBREGUARDA PLUS 1 m* - CN.00.1824 M F

maquinas agricolas

DETALHE J
ESCALA1:5

ltem Codigo Qtd. Descrigéo
1 | CN.00.1830 1 |SOBREGUARDA OPCIONAL 1M® G1_Z

2 | PE210082 | 4 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS
Compativel com os 3 | PE11.0013 | 12 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
: . 4 | PE11.0011 | 12 |ARRUELA LISA INOX 304 3/8"
% Equipamentos: 5 | PEA1.0034 | 12 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
3 UNIPORT 2000/2500 6 | PE11.0022 | 12 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4"
— DETALHEK JAN
N ESCALAT:S5
SERV SPRAY 3000
BOXER

@ Agosto/20

Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.2 - SOBREGUARDA PLUS 1 m® - CN.00.1825 vVire

maquinas agricolas

DETALHE J
ESCALA 1 :5

10,
©
C t, | ltem Codigo Qtd. Descricdo
ompativel com 0s 1 | CN.00.1831 | 1 |SOBREGUARDA OPCIONAL 1M° G2 Z
Equipamentos: 2 | PE21.0082 | 5 |TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS 03/8"
3 | PE11.0011 | 12 |ARRUELA LISA INOX 304 3/8"
METALFOR 4 | PE11.0013 | 12 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
PARRUDINHA 5 | PE.11.0022 | 12 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4"
% CASE SPX 6 | PEA1.0034 | 12 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
& PLA
- PV 4700
N >
g > : CASE TYLER
-0(75 DETALHE!( )
S, oAl - PV472030
<C
MF9030
& VT BS 3020 H
PV4630

Voltar ao sumario Iﬂl

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.3 - SOBREGUARDA PLUS 1 m* - CN.00.1826 M F

DETALHE K |>9
ESCALA 1:5 \

maquinas agricolas
6
DETALHE J
@ ESCALA 1:5
Compativel com os
EquipamentOS' Iltem Cébdigo Qtd. Descricao
1 | CN.00.1829 | 1 [SOBREGUARDA 1M3 G3 Z
PATRIOT 2 | PE.21.0082 | 6 |TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS
ROGATOR 3 | PE.11.0013 | 12 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
o~ NH SP350 4 | PE.11.0011 | 12 |ARRUELA LISA INOX 304 3/8"
2 J 5 | PE.11.0034 | 12 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
2 IMPERADOR 6 | PE.11.0022 | 12 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4"
gl GLADIADOR
o -
S PARRUDAO
£
o
(@>]
<C
&

Voltar ao sumario IMI

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.4 - SOBREGUARDA PLUS 2 m® - CN.00.1827 vVire

maquinas agricolas

)

I

! DETALHE J
. (4 )ESCALAT:S

(

ltem] Cddigo |Qtd. Descricao

1 |CN.00.1828] 1 |SOBREGUARDA OPCIONAL 2M® G1_Z
PE.21.0082| 5 [TAMPAO DE PLASTICO PARA CHAPAS
PE.11.0013] 12 JARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 3/8"
PE.11.0011] 12 JARRUELA LISA INOX 304 3/8" NORMA ASME B18.22.1
PE.11.0034| 12 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 3/8"UNC-16 FPP
PE.11.0022] 12 [PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 3/8"UNC-16 FPP X 3/4"

[o20 K&, N = [SV] | \S)

Compativel com os
Equipamentos:
UNIPORT 3000

DETALHE K
ESCALA1:5

@ Agosto/2021 - Rev.02

| 113

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



6 - TAXAS MF

maquinas agricolas

CN.00.3125 - COMANDO MANUAL ON/OFF SIMPLES Z_TT
(COMPORTA SIMPLES)

CN.00.3128 - COMANDO MANUAL ON/OFF DUPLA Z_TT
(COMPORTA SIMPLES)

CN.00.3139 - TAXA INTELLIAG COMPORTA SIMPLES -
TRATOR NAO PREPARADO_Z

CN.00.3143 - TAXA INTELLIAG COMPORTA DUPLA -
TRATOR NAO PREPARADO_Z

CN.00.3131 - COMANDO MANUAL ON/OFF SIMPLES Z_TT
(COMPORTA DUPLA)

CN.00.3134 - COMANDO MANUAL ON/OFF DUPLAZ_TT
— N.00.3155 - TAXA HEXAGON COMPORTA DUPLA_Z
@ (COMPORTA DUPLA)) @ CN.00.3155 GON COMPO A

@ Agosto/2021 - Rev.02

CLIQUE NO ITEM DESEJADO
[ 114]

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.




CN.00.3125 - COMANDO MANUAL ON/OFF SIMPLES Z_TT (COMPORTA SIMPLES) M i

maquinas agricolas
e ltem Codigo Qtd. Descricdo
1 CN.00.3111 1 COMANDO ON/OFF SIMPLES - V2
CHICOTE ON/OFF DUPLO - ESTEIRA E DISCOS
G + 2 | CN003025 | 1 MANUAIS - LINHA Z/TT

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.3128 - COMANDO MANUAL ON/OFF DUPLA Z_TT (COMPORTA SIMPLES) M i

maquinas agricolas
a ltem Codigo Qtd. Descricao
COMANDO ON/OFF DUPLO - ESTEIRA E DISCOS
1 CN.00.3024 1 MANUAIS
CHICOTE ON/OFF DUPLO - ESTEIRA E DISCOS
+ 2 | CN003025 | 1 MANUAIS = LINHA Z/TT

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario IMI

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.3131 - COMANDO MANUAL ON/OFF SIMPLES Z_TT (COMPORTA DUPLA) M i

maquinas agricolas

S

3

o

N

% & ltem Codigo Qtd. Descricao

3 : 1 CN.00.3111 1 COMANDO ON/OFF SIMPLES - V2

2 2 | CN.00.3025 1 CHICOTE ON/OFF DUPLO - ESTEIRA E DISCOS MANUAIS — LINHA Z/TT
3 CN.00.2462 1 CONTROLE DE COMPORTAS - MP AGRO

(Q 4 | CN.00.2463 1 CHICOTE CONTROLE DE COMPORTA - MP AGRO

5 | CN.00.2148 1 CHICOTE CAIXA H COMPORTA DUPLA

| 117

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.3134 - COMANDO MANUAL ON/OFF DUPLAZ_TT (COMPORTA DUPLA) M i

maquinas agricolas

&

>

o

N |

S B ltem Codigo Qtd. Descricao

"g llJ 1 CN.00.3024 1 COMANDO ON/OFF DUPLO - ESTEIRA E DISCOS MANUAIS

2 2 CN.00.3025 1 CHICOTE ON/OFF DUPLO — ESTEIRA E DISCOS MANUAIS — LINHA Z/TT
3 CN.00.2462 1 CONTROLE DE COMPORTAS - MP AGRO

(Q 4 CN.00.2463 1 CHICOTE CONTROLE DE COMPORTA — MP AGRO

5 CN.00.2148 1 CHICOTE CAIXA H COMPORTA DUPLA

Voltar ao sumario IMI

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.3139 - TAXA INTELLIAG COMPORTA SIMPLES - TRATOR NAO PREPARADO_Z M i

maquinas agricolas

= ltem| Cddigo | Qtd. Descricéo
3 1 |CN.00.2105( 1 TAXA VARIAVEL NAO PREPARADA
o 2 [CN.00.2309] 1 ACOPLAMENTO ELASTICO DO ENCODER
N 3 [CN.00.2156] 1 SUPORTE ENCODER PARA TRILHO
S 4 |PE.24.0227 1 ENCODER
3 5 [CN.00.3138] 1 CONJUNTO SENSOR INDUTIVO
2 6 |CN.00.3109] 1 CHICOTE ADAPTADOR DE TAXA
7 |CN.00.2146| 1 CHICOTE ECU TAXA
@ 8 [CN.00.2343] 1 CHICOTE EXTENSAQO ENCODER

Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.2105 - TAXA VARIAVEL INTELLIAG NAO PREPARADA COMPORTA SIMPLES M i

maquinas agricolas

% ltem] Codigo [Qtd. Descricdo
2 1 |PE.24.0544] 1 MODULO DE CONTROLE MASTER
- 2 |PE.24.0483] 1 CONECTOR MINI CAN
S 3 |PE.24.0109{ 1 CABO DO MODULO DE CONTROLE MASTER
% 4 |PE.24.0541] 1 CABO CONTROLE DISTRIBUIDOR 2 CANAIS
é 5 |PE.24.0545| 1 CABO PRINCIPAL CONEXAO
< 6 |PE.24.0542| 1 CABO EXTENSAO 2 VIAS
/'.\ 7 |PE.24.0210] 1 SENSOR DE VELOCIDADE
Q: 8 |PE.24.0543| 1 CABO EXTENSAO 3 VIAS
9 |PE.24.0112| 1 CABO ALIMENTACAO PILOTO ANTENA

Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.3143 - TAXA INTELLIAG COMPORTA DUPLA - TRATOR NAO PREPARADO_Z M i

maquinas agricolas

ltem| Cddigo Qtd. Descri¢do
o 17 | CN.00.2706 | 1 | TAXA VARIAVEL INTELLIAG NAO PREPARADA COMPORTA DUPLA
= 2 | CN.00.2146 | 1 CHICOTE ECU
& 3 | CN.00.3110 | 1 CHICOTE ADAPTADOR DE COMPORTA
= 4 | CN.00.2148 | 1 CHICOTE CAIXA COMPORTA DUPLA
S 5 | CN.00.2343 | 1 CHICOTE EXTENSAQO ENCODER
S 6 | CN.00.2309 | 1 ACOPLAMENTO ELASTICO DO ENCODER
S 7 | PE24.0227 | 1 ENCODER
< 8 | CN.00.2156 | 1 SUPORTE ENCODER PARA TRILHO

@ 9 | CN.00.3138 | 1 CONJUNTO SENSOR
10 | CN.00.3109 | 1 CHICOTE ADAPTADOR DE TAXA

Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.2106 - TAXA INTELLIAG NAO PREPARADA COMPORTA DUPLA M i

maquinas agricolas

ltem| Cobdigo [Qtd. Descrigéo
1 |PE.24.0544] 1 MODULO DE CONTROLE MASTER
2 |PE.24.0483| 1 CONECTOR MINI CAN
3 |PE.24.0109{ 1 CABO DO MODULO DE CONTROLE MASTER
& 4 |PE.24.0541| 1 CABO CONTROLE DISTRIBUIDOR 2 CANAIS
é 5 |PE.24.0545( 1 CABO PRINCIPAL CONEXAQ
& 6 | PE.24.0210[ 1 SENSOR DE VELOCIDADE
S 7 |PE.24.0112] 1 CABO ALIMENTACAQ PILOTO ANTENA
% 8 |PE.24.0534| 1 MODULO DE CONTROLE DE LINHAS
é 9 |PE.24.0537| 1 CABO MODULO DE COMPORTA
< 10 |PE.24.0535] 1 MODULO DE PISTAO COMPORTA DUPLA
/'.\ 11 | PE.24.0540] 1 CHICOTE CONTROLE DE PISTOES
Q: 12 |PE.24.0423| 1 | MODULO DE CHAVES PARA CONTROLE FECHAMENTO
13 [PE.24.0484| 1 CABO COMANDO MODULO BOOM

Voltar ao sumario Iml

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.2156 - CONJUNTO ENCODER vVire

maquinas agricolas

Item| Codigo |Qtd. Descrigdo

1 |PE.11.0008] 6 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 1/4"UNC-20 FPP X 3/4"
PE.11.0010| 6 |ARRUELA PRESSAO LEVE INOX 304 1/4"
PE.11.0009| 10 |JARRUELA LISA INOX 304 1/4"
PE.11.0036] 6 |PORCA SEXTAVADA INOX 316 1/4"UNC-20 FPP
PE.01.1979| 1 |SUPORTE 2 ENCODER Z T_TT

PE.01.1978] 1 [FLANGE COM ABA SUPORTE ENCONDER

[o>0 K, [ B2 EOVN | \)

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

ACOPLAMENTO ELASTICO

@ Agosto/2021 - Rev.02

1123 ]

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.7.1 - KIT ACOPLAMENTO ELASTICO (ENCODER) - CN.00.2205

Vi

maquinas agricolas

Item Codigo

Descri¢ao

1 PE.14.0346

CUBO DE ALUMINIO PARA ACOPLAMENTO ELASTICO (ROLETAQ)

PE.14.0345

CUBO DE ALUMINIO PARA ACOPLAMENTO ELASTICO (ENCODER)

PE.14.0347

ELEMENTO ELASTICO DE BORRACHA NITRILICA (CRUZETA)

PE.14.0348

PINO GUIA

PE.11.0111

PARAFUSO ALLEN INOX 304 3/8" X 1"

|| |lw]IN

PE.11.0112

PARAFUSO ESTOJO INOX 304 A2-70 M6 X 8MM

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario Im

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



5.7.1 - KIT ACOPLAMENTO ELASTICO (ENCODER) - CN.00.2309 M F

maquinas agricolas
Item| Cédigo |[Qtd. Descricao
1_[PE.30.0001 1 [CAPA 1 ACOPLAMENTO ESLATICO ENC.(PROJ. MP AGRO)
2 |PE.13.0739] 1 [MANGUEIRA DE SILICONE
3 |PE.30.0002] 1 |CAPA 2 ACOPLAMENTO ESLATICO ENC.(PROJ. MP AGRO)
4 |PE.11.0111{ 1 [PARAFUSO ALLEN INOX 304 3/8" X 1"

@ Agosto/2021 - Rev.02

*Compativel com todos os equipamentos da Linha Z*

Voltar ao sumario Im

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.3149 - TAXA HEXAGON COMPORTA SIMPLES_Z

Vi

maquinas agricolas
. 3,2m
= ° Obs.: Com fusivel ltem Codigo Qtd. Descricao
1 | PE24.0498 | 1 MONITOR
| 2 | PE24.0478 | 1 CABO DE ANTENA PADRAO
3 | PE24.0477 | 1 ANTENA
4 | PE24.0480 | 1 ANTENA WIRELESS
3,50m 5 | CN.00.2143 | 1 CHICOTE DE ALIMENTACAO
6 | CN.00.2151 | 1 CHICOTE CAIXA COMPORTA SIMPLES
7 | PE24.0481 | 1 MODULO DE ADUBACAO
0o 8 | CN.00.2146 | 1 CHICOTE ECU_
PE24.0418 | 1 LICENCA TAXA VARIAVEL
osml 9 | PE24.0538 | 1 CHAPA SUPORTE ANTENA
ﬁj 10 | PE.24.0533 1 SUPORTE ESFERICO
11 | PE24.0426 | 1 VENTOSA MONTADA COM ESFERA
12 | PE24.0539 | 1 MANUAL DE INSTRUCOES

@ Agosto/2021 - Rev.02

Voltar ao sumario m

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



CN.00.3155 - TAXA HEXAGON COMPORTA DUPLA _Z

3,50m

e 0,5m
0,5m N\

@ .
<«
*

@ Agosto/2021 - Rev.02

.+ Com fusivel

ok

3] ABERTURA DIREITA
01| ABERTURA ESQUERDA
203] FECHAMENTO DIREITA

II FECHAMENTO ESQUERDA

Vi

maquinas agricolas

ltem| Cddigo Qtd. Descricao
1 | PE24.0498 | 1 MONITOR
2 | PE24.0478 [ 1 CABO DE ANTENA PADRAO
3 | PE24.0477 | 1 ANTENA
4 | PE.24.0480 | 1 ANTENA WIRELESS
5 | CN.00.2143 | 1 CHICOTE DE ALIMENTACAO
6 | CN.00.2145| 1 CHICOTE CAIXA
7 | PE24.0481 | 1 MODULO DE ADUBACAO
8 | PE24.0425 | 1 MODULO DE DESLIGAMENTO DE SECAO
9 | CN.00.2146 | 1 CHICOTE ECU
10 | CN.00.2147 | 1 CHICOTE ECU COMPORTA DUPLA
11 | CN.00.2148 | 1 CHICOTE CAIXA COMPORTA DUPLA
- | PE24.0418 | 1 LICENCA TAXA VARIAVEL
12 | PE.24.0538 | 1 CHAPA SUPORTE ANTENA
13 | PE.24.0533 | 1 SUPORTE ESFERICO
14 | PE.24.0426 | 1 VENTOSA MONTADA COM ESFERA
15 | PE.24.0539 | 1 MANUAL DE INSTRUCOES

m 1127 |

E proibida a reproducgdo, total ou parcial, do conteldo sem prévia autorizacdo da MP Agro.



